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Milí čtenáři, 
letošní horké léto
trhá dlouhodobé
rekordy a přináší
teploty, které
málokdo pama−
tuje a snad kro−
mě dětí a lidí,
kteří opravdu

vášnivě milují sluneční paprsky,
musí dělat vrásky asi každému.
Zejména turisté, kteří trávili konec
července na ostrovech Rhodos,
Korfu nebo na Sicílii, nebudou na
letošní dovolenou vzpomínat příliš
v dobrém. Ani naše zemědělce a
zahrádkáře nedostatek vláhy netě−
šil, velká horka snižují i počty ryb,
divoké zvěře a na houbařské úlovky
museli zapomenout i návštěvníci
lesů. Jen vodních radovánek je

možné si letos ve veřejných i do−
mácích bazénech užívat do sytosti. 
Nastávající srpen uteče, jak víme,
rychleji, než bychom chtěli a snad
alespoň počasím nás trošku potě−
ší. Konec letních prázdnin nám bo−
hužel začaly připomínat různé letá−
ky a inzeráty nabízející školní po−
můcky pro děti. Na jedné straně
smutná připomínka končícího léta,
ale na straně druhé, připraveným
štěstí přeje a možná je dobře pro
své žáčky školáčky nakoupit po−
můcky včas a za dobré ceny. 
Protože je stále ještě celá polovina
léta před námi, užívejme si každé−
ho hezkého dne a každé zajímavé
kulturní, společenské i spor tovní
akce, které se nám nabízí. I v srp−
nu je jich připraveno velmi mnoho
a na některé vás zveme i v tomto
vydání Rozhledu. Opět doporučí−
me tradiční Vavřineckou pouť a
Chodské slavnosti v Domažlicích,
které jsou zde pořádané již od roku
1955 a pořád jsou oblíbené. Letos

se konají od pátku 11. srpna do
neděle 13. srpna a zcela určitě si
na nich najdou zábavu nejen pří−
znivci folklorních tanců a lidových
písniček. 
V pátek je například připraveno vy−
stoupení několika kapel, které vy−
cházejí ve své tvorbě z folklóru, ale
provedení skladeb zaujme i mladé
publikum zajímající se o styl pop,
house či rap. Další dny si přijdou
na své především milovníci tradiční
dechovky, chodského folkloru a
dudácké hudby. Vše probíhá u brá−
ny na náměstí, na pódiu pod Chod−
ským hradem, ale v sobotu a v ne−
děli od 10 hodin se uskuteční
i slavnostní mše svaté u kostela sv.
Vavřince.
Na Vavřince už také budeme vě−
dět, jaký nás čeká podzim. Protože
podle starých pranostik po Vavřinci
(10. 8.) to jde již s létem rychle
s kopce a Vavřinec nám ukazuje,
jaký podzim nastupuje. Například
se říká, že pokud je na Vavřince

pěkné počasí, můžeme se na pod−
zim těšit na hojné deště.
Legenda o skutcích svatých uvádí,
že Vavřinec, jako jáhen papeže Six−
ta II a správce církevního majetku,
rozdal po smrti papeže peníze mezi
chudé. Římskému prefektu, který
jej požádal o vydání zlata odpově−
děl, že zlato, po kterém touží, je
statkem pomíjejícím, ale poklady
církve a věřících jsou ctnosti a do−
bré skutky, které nepomíjejí. Za tato
odvážná slova si vysloužil od pre−
fekta mučení, bičování, pálení a
smrt. Tři dny po smrti papeže Sixta
II tak odešel na věčnost i jáhen
Vavřinec. Nad jeho hrobem se
údajně událo mnoho zázraků a
Vavřinec se stal patronem kuchařů
a cukrářů.
Léto je čas her, radosti a snění.
Tak proč bychom se neoddali také
nějaké té kratochvíli a starosti na
čas ještě pustili k vodě. Příjemné
letní odpočívání a čtení vám přeje
Karel Bárta, šéfredaktor.
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Také v srpnu je pro milovníky dechovky a hezkých písniček připraven pří−
jemný taneční koncert na břehu Úhlavy v přírodním krytém areálu v Dolní
Lhotě u Klatov. Ve stínu vzrostlých stromů a na parketu si můžete tentokrát
zatančit a zazpívat při známých chodských, šumavských a jihočeských me−
lodiích. Zajištěno je i občerstvení. 

Veselá muzika z Chodska je sedmičlenná dechová hudba z okolí Domažlic slo−
žená z mladých muzikantů tělem i duchem, kteří si rádi zahrají na velkých i ma−
lých oslavách, festivalech, tanečních zábavách i na svatbách. Jak již z jejich ná−
zvu vyplývá, nemají daleko k radosti ze života a k laskavému humoru. Ve svém
repertoáru má tradiční dechové skladby, ale nebojí se ani moderních skladeb
v dechovkovém aranžmá. 
n 20. srpna (neděle) – VESELÁ MUZIKA z Chodska, 15.00–19.00 hod. 
Tančete a bavte se při oblíbených melodiích a v milé přátelské atmosféře, kte−
rou již tak snadno nezažijete. (red)

Léto s muzikou:
Dolní Lhota u Klatov
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K Vašemu dotazu sděluji, že ono to
tak jednoduché rozhodně není.
Nelze říci, že by v  současné době
neexistovala vůbec žádná daňová
povinnost v souvislosti s prodejem
nemovitosti. 
Máte však částečně pravdu v tom,
že podle platných právních předpisů
je poměrně velká část prodávajících
(fyzických osob, které nemají pro−
dávanou nemovitost zahrnutu v ob−
chodním majetku), od daně v  sou−
vislosti s  jejím prodejem osvoboze−
na. V  nedávné minulosti však byla
pro smluvní strany situace ohledně
daní souvisejících s  prodejem ne−
movitosti a jejich placením daleko ji−
ná. Troufnu si říci, že byla výrazně
nepříznivější. 
Do konce roku 2013 podléhal úplat−
ný převod nemovitostí (pozemků,
staveb a jednotek) dani, která měla
označení „daň z převodu nemovi−
tých věcí“. Tato daň činila 4 % z ce−
ny prodávané nemovitosti, a to bez

ohledu na případný příbuzenský
vztah prodávajícího a kupujícího.
Povinnost platit tuto daň měl prodá−
vající (ten, který získal kupní cenu),
když kupující byl ručitelem této da−
ně (pokud by prodávající daň neza−
platil).
Daň z převodu nemovitých věcí byla
zrušena a byla od 1. ledna 2014 na−
hrazena novou majetkovou daní
s označením „daň z nabytí nemovi−
tých věcí“. Sazba této daně rovněž
činila 4 % a platila se z částky, která
byla vyšší (buď z  kupní ceny či ze
směrné hodnoty nemovitosti určené
buď znaleckým posudkem, nebo po−
souzením samotného finančního
úřadu). I v  tomto případě nebylo
podstatné, zda prodávající a kupující
byli příbuzní. Až do konce října 2016
byl poplatníkem této daně prodávají−
cí s  tím, že bylo možné se dohod−
nout i jinak (tedy, že jí zaplatí kupují−
cí). Od 1. listopadu roku 2016 došlo
ke změně a povinnost platit tuto daň

přešla na kupujícího, aniž by prodá−
vající byl ručitelem této daně. 
Daň z nabytí nemovitých věcí byla
zrušena 25. září 2020 zákonem
č. 386/2020 Sb., a to se zpětným
použitím pro vklady povolené katas−
trem nemovitostí od 1. prosince
2019.
V  současné době však platí to, že
příjem, který získal prodávající
(který je fyzická osoba a nemá před−
mětnou nemovitost zahrnutu do
svého obchodního majetku), prode−
jem nemovitosti, podléhá dani
z příjmu podle zákona č. 586/1992
Sb. Tato daň je ve výši 15 %. Ale jak
již jsem shora říkal, celá řada prodá−
vajících – fyzických osob je od této
daně osvobozena, protože splňují
některou ze zákonných podmínek
(výjimek).
Kdy je tedy fyzická osoba od daně
z  příjmu v  souvislosti s  prodejem
nemovitosti osvobozena? 
Nejčastěji osvobození od daně z příj−
mů souvisí s  tzv. časovým testem.
Pokud prodávající nabyl nemovitost,
která je předmětem prodeje, do své−
ho vlastnictví před 1. lednem 2021,
tak po uplynutí pěti let trvání jeho
vlastnictví, je od daně z příjmu zcela

osvobozen. Pokud prodávající na−
byl takovou nemovitost do svého
vlastnictví až po 1. lednu 2021, pak
se délka doby trvání jeho vlastnict−
ví, jako podmínka pro osvobození

od daně z příjmu, navýšila na dobu
deseti let. Do těchto dob (pět, re−
spektive deset let) se však započítá
i doba, po kterou vlastnil prodáva−
nou nemovitost právní předchůdce
(příbuzný prodávajícího), po kterém
prodávající nemovitost zdědil do
svého vlastnictví. 
Dalším důvodem pro osvobození od
daně z příjmů prodeje nemovitosti je
skutečnost, že prodávající v  prodá−
vané nemovitosti (z logiky věci se to
nebude vztahovat např. zemědělské
pozemky), skutečně bydlel, a to po
dobu nejméně dvou let bezprostřed−
ně před jejím prodejem (adresa trva−
lého bydliště není tím rozhodujícím
kritériem). 
Třetím důvodem pro osvobození od
uvedené daně je to, že v prodávané
nemovitosti prodávající bydlel (krat−
ší dobu, než dva roky), avšak všech−
ny peníze získané jejím prodeje pou−
žil na uspokojení další vlastní byto−
vé potřeby (na koupi domu nebo
bytu, na rekonstrukci či výstavbu
domu na zakoupeném pozemku, na
splacení úvěru, který byl využit
k uspokojení jeho bytových potřeb),
a to do jednoho roku od chvíle, kdy
obdržel kupní cenu na svůj účet.

PRÁVNÍ
PORADNA

Odpovídá advokát 
JUDr. Miroslav Mlčák 

Zajímalo by mě, zda opravdu platí v současné době to, že pokud prodám
svoji nemovitost tak, že nebudu v souvislosti s jejím prodejem (z peněz
získaných z jejího prodeje) platit žádnou daň?

Nechceme nebo chceme 
větrnou elektrárnu u Mochtína?

(Bystré, Hoštice, Hoštičky, Kocourov, Lhůta, 

Nový Čestín, Srbice, Těšetiny, Újezdec)

Přestože hlasováním obecního zastupitelstva dne 20.6.2023 v Hoštičkách
byla zamítnuta stavba 200 m vysokého větrníku, existují jedinci, kteří mají zá−
jem vyvolat místní referendum a vrátit tak odsouhlasení stavby zpět do hry ve
prospěch investora. Je na nás občanech, abychom zvážili ovlivnění našeho
zdraví, přírody a vzhledu krásné krajiny touto stavbou, jak zhodnotí či znehod−
notí rodinné domy, lesy, pozemky, chaty, chalupy v celé oblasti.               (pi)

Bližší informace najdete na webových stránkách 
www.nechcemevetrnouelektrarnu.cz.
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Odbor přátel SK SLAVIA PRAHA v Kla−
tovech z.s. uspořádal 5. července
2023 již  4. ročník turnaje ve fotbal−
golfu s názvem KLATOVSKÝ KRTEK. 
Sportovní klání pro členy a příznivce
SLAVIE se odehrálo v krásně připra−
veném areálu FotbalParku v Klatovech
u Kolbiště. Dopoledne patřilo dětem a
mladým hráčům. Do hry nastoupilo
15 dětí, několik rodičů se omluvilo
z důvodu nemoci a dovolených. Vladi−
mír Kanta obhájil loňské vítězství a vy−

bojoval putovní pohár, je to velký ta−
lent, který se prosadil i mezi dospělý−
mi. Na druhém místě skončil Jakub
Křen a třetí místo vybojoval Pavel Slá−
dek. Všichni dostali diplomy a tašku
s dárky, první tři navíc medaile a pla−
kety. Po přestávce nastoupili dospělí,
rodiče a příznivci. 
Zvítězil náš člen a provozovatel Fot−
balParku Michal Frous, který celý tur−
naj velmi dobře řídil a provázel slo−
vem, ke zlaté medaili dostal putovní

pohár. Stříbrnou medaili si
vykopal Vladimír Kanta ml.,
který už měl za sebou vítěz−
nou bitvu mezi dětmi. Bron−
zovou medaili za třetí místo
dostal tatínek Vladimír Kanta
st. Po celý den bylo postará−
no o občerstvení pro všechny
účastníky, které měl na sta−
rost př. Jílek. Př. Vaněk při
prezentaci vše pečlivě zapi−
soval, vybíral příspěvky a ta−
ké přijímal nové členy Slavie.
Přátelé M. Krejčiřík, P. Bohm,
O. Miškovič, M. Kanta a
T. Strnad se postarali o vý−
zdobu, přípravu tašek s dárky
a další organizační věci. 

Přestože letošní účast nebyla stejně
početná jako v loňském roce, turnaj
se povedl a všichni jsme si užili pěkný
sportovní den. Většina se už těší na
další ročník.
Děkujeme všem zúčastněným za krás−
ný den, dále pak majitelům FotbalParku

a také všem sponzorům, jmenovitě
městu Klatovy, uzenářství mistra Jaro−
míra (řeznictví Kloud), jídelně Jiřina,
pekařství Jiří Fiala, řeznictví U Pavlíka
(p. Havlíček), Drůbežářskému závodu
Klatovy. Všem moc děkujeme a těšíme
se za rok na viděnou. Slavii zdar.  (J.J.)

Honili jsme Klatovského krtka
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Příští číslo Rozhledu
vychází 6. 9. 2023
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Přestože došlo k výraznému zvýšení
cen energií, instalace tepelného čer−
padla je výhodná. Elektřinu nepou−
žíváme přímo na vytápění, ale
pouze na pohon kompresoru a pří−
slušenství. Občas se zákazníci pta−
jí, zda jim tepelné èerpadlo vytopí
dùm i ve velkých mrazech. Ujiš�uje−
me Vás, že pøi správnì navrženém
výkonu je tepel né èerpadlo schopno
Vaše stávající kotle plnì nahradit. 

Než se ale rozhodnete pro urèitý typ
tepelného èerpadla, je nezbytné po−
soudit Váš stávající otopný systém.

Podlahové vytápìní je pro všech−
na tepelná èerpadla nejvhodnìjší
a systém získávání tepla z vnìjšího
prostøedí je nejúèinnìjší.

Velmi èasto se však tepelná èer −
padla instalují do stávajících radiá −
torových otopných soustav. Zde je
potøebné zabezpeèit, aby bylo dosa−
ženo nezbytné teploty topné vody.

Rádi Vám otop ný systém
posoudíme a navrhneme
takové tepelné èer pad lo,
které bude i s radiátory
dobøe fungovat.

Velmi èasto navrhuje−
me do rodinných do mù
tepelná èer pad  la s regu −
lova ným vý konem znaè −
ky PANASONIC, VIESS−
MANN nebo FUJI. Vý −
stupní teplo ta topné vo−
dy 60 OC, výborné a jed no duché ovlá −
dání a velmi pøi jatelná cena jsou dù −
 vo dem stále rostoucí oblíbenosti
tìchto èerpadel.

S velmi zají ma vou
novinkou pøišla firma
AIRWELL. Te pelné
èer pad  lo systému
vzduch – voda s no−
vým chladivem R32
dokáže pouze kom−
presorem vyrá bìt
topnou vodu  63 OC i pøi velmi sil−
ných mrazech. Toto tepelné èerpadlo
vzduch – voda se zaøadilo svými
technickými parametry a velmi ti−
chým provozem na samou špièku
tepel ných èer pa  del. Je velmi vhod −

né pro rekonstrukce, kde po −
tøebu jeme topnou vodu v radi−
átorech vyš ších teplot.

Vzduchová tepelná èer pad la
se vìtši nou umís �ují pøed dùm.
Nìkdy celé za øíze ní, jindy jen
jeho vnìjší èást. Vnitøní jednot−
ka je v tomto pøípadì insta −
lována v tech nické místnosti.

Mùže me Vám však dodat te−
pelné èer  padlo zna è  ky STIE−
BEL ELTRON, které je celé

umístì no v rohové tech   nické míst −
nosti a vzduch se k nì mu pøivá dí
dvì ma otvo ry ve stì nách  domu.

Provedete−li v rámci
stavby nebo rekons truk ce
domu zhodnocení objek tu
vrtem nebo plošným zem−
ním kolektorem, můžeme
instalovat zemní  tepelná
čerpadla STIEBEL ELTRON
nebo  NIBE.  

Připravuje se otevření nového kola
kotlíkových dotací. Vyří zení dotací
pro naše zá kaz níky zajistíme! Na
insta  laci tepelného čerpad la ob dr −
žíte až 180 000Kč. Vy čle něné fi−
nanční prostředky jsou omezené!

Kontaktujte nás 
co nejdříve!

TEPELNÉ  ČERPADLO a vysoké ceny za energie 

PANASONIC  
AQUARELA řady  T−CAP

Tepelné čerpadlo AIRWELL

zemní kolektor

Navštivte naše stránky 
www.teplotechnika.cz,

případně volejte 
s odbornými dotazy na 

777 939 270.
Ing. Jiří Tichota

Specializace na dodávku, montáž 
a servis tepelných čerpadel
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Gastroenterologické centrum ne−
mocnice ve Strakonicích získalo
od ministerstva zdravotnictví sta−
tut Centra digestivní endoskopie.
Toto prestižní postavení v síti od−
borných zdravotnických zařízení
ministerstvo zdravotnictví ne−
mocnici udělilo na základě počtu
a spektra jak základních, tak vy−
soce specializovaných výkonů
v oboru gastroenterologie. Patří
tak k nejlepším nejenom v kraji,
ale i v ČR.

„Ročně provádí naše pracoviště
okolo 2400 gastroskopií a 2000
koloskopií. Dále okolo 550 endo−
sonografických vyšetření – tedy
vyšetření ultrazvukovou sondou
zavedenou do jícnu, žaludku
a dvanáctníku, nebo do konečníku
a začátku esovité kličky. Na kontě
máme každý rok okolo 600 ERCP,
kterými se zjišťuje a léčí nemoci
žlučových cest a slinivky břišní.
Provedeme také okolo 50 cho −
langioskopií, které slouží k dia −
gnostice nemocí a léčbě žlučo−
vých cest. Zároveň u nás ročně
podstoupí okolo 25 pacientů kap −

slovou enteroskopii,“ vypočítává
vyšetření primář Interního odděle−
ní Ivo Horný.

Nemocnice má k dispozici kom−
pletní přístrojové vybavení k po−

skytování zdravotní péče v oblasti
gastroenterologie, včetně nejvý−
konnějšího laseru k rozbíjení ob−
jemných kamenů ve žlučových
cestách nebo ve vývodech slinivky
břišní. Každý pracovní den posky−

tuje pacientům péči na čtyřech
paralelně pracujících sálech.

„Kromě přístrojového vybavení
a počtu i spektra prováděných vý−
konů museli lékaři splnit poža −

davky personální. Bez erudova−
ných sestřiček a lékařů by strako−
nickou gastroenterologii minister−
stvo zdravotnictví mezi špičková
pracoviště v České republice ne−
zařadilo,“ upřesnil ředitel strako−

nické nemocnice Tomáš Fiala. Na
provozu a zajištění kvality prová−
děných gastroenterologických vý−
konů se podílí pod vedením primá−
ře Hor ného dalších �devět lékařů
a lékařek, sedm zdravotních ses −
ter, dvě sanitářky a administrativní
pracovnice.

Zařazením gastroenterologie do
centrové péče získala strakonická
nemocnice už třetí vysoce odborné
a specializované pracoviště. Péči
poskytuje totiž i v oblasti očního
lékařství v centru péče o zrak při
léčbě zadního segmentu oka u vě−
kem podmíněné makulární dege−
nerace a na neurologickém oddě−
lení provozuje centrum pro dia −
gnostiku a léčbu bolestí hlavy.

V principu u tohoto druhu zdra−
votní péče jde o soustředění po−
skytování špičkových výkonů pa−
cientům se závažnými a méně
častými nemocemi do specia −
lizovaných pracovišť. Toto uspo −
řádání umožňuje lepší uplatnění
medicínské erudice, využití pří−
strojové techniky a kvalitnější
farma koterapii. (pru) 

Nejlepší gastro mají ve Strakonicích
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Nerespektování vstupů do

klidových území vede Sprá−

vu Národního parku Šuma−

va k  zásadním opatřením.

V nejcennějším území pro po−
pulaci tetřeva hlušce, v oblasti
Březníku, vrcholů
Špičník, Blatný
vrch a v Podrok−
laní zvyšuje do−
hled strážců a
projednává ome−
zení vstupu v této
lokalitě. Tato cen−
trální Šumava
patří do klido−
vých území a ne−
vedou zde turis−
tické trasy, přesto
zde existuje rela−
tivně čilý turistic−
ký ruch. 

„Doslova vrcholem nere−
spektování zákonů je pak vy−
psaná sportovní výzva na jed−
né ze sportovních mobilních
aplikací pro co nejrychlejší

proběhnutí části Luzenského
údolí, které se účastnily desít−
ky lidí. Tito sportovci nám dali
nejen jeden ze zásadních pod−
nětů k současnému rozhodnutí
zintenzivnit dohled strážců

v tomto území, ale také poskyt−
li údaje pro možné zahájení
správního řízení pro porušení
zákona o vstupu do klidových
území,“ doplňuje mluvčí Sprá−
vy NP Šumava Jan Dvořák. 

Strážce NP Šumava Jan Schafhauser: „V pří−
rodě je to spíše o výchově, ne o represi.“

Nerušme klid Šumavy
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„Na dovolenou jezdíme, abychom si od−
počinuli, ale cestujeme, abychom napl−
nili své sny,“ praví jedno přísloví. Více
než 300 ubytovatelů v bavorském měs−
tečku Bad Füssing na německo−rakouské hranici dělá vše pro to, aby
se vaše prázdninové sny staly skutečností. Nejoblíbenější evropské
lázně Bad Füssing se nacházejí v Dolním Bavorsku, v nedotčených
lužních oblastech řeky Inn, a jsou obklopené krásnou přírodou.

Lázně vás překvapí nesčetnými příležitostmi k odpočinku, zábavě a rela−
xaci. Ať už během inspirativního wellness víkendu nebo aktivní dovolené
v příjemném prostředí. Darujte si nové zdraví a radost ze života! Bad Füssing
vám po celý rok nabízí  ty nejlepší podmínky pro příjemný odpočinek.

Tajemství popularity Bad Füssingu spočívá v legendárních léčivých
účincích termální vody, která při teplotě 56 stupňů vyvěrá z hloubky
1000 metrů pod zemí. Rozlehlý wellness areál je ideálním místem pro
dokonalý odpočinek, velký lázeňský park vybízí k procházkám 

Lázeňské městečko vás také potěší rozmanitostí, která neponechává
nic náhodě. K odpočinku patří i zábava – vždyť jenom zdejší kasino 
nabízí program s téměř 2 000 kulturními událostmi ročně. 

Kdo se chce vypravit trochu dál, může se vydat na cyklistickou vyjížďku,
půjčit si elektrokolo, nebo vyrazit pěšky krásným okolím. V blízkosti Bad
Füssingu na vás čeká přibližně 460 kilometrů dobře značených cyklotras.

Náš tým vás podpoří při plánování a přípravě také vaší příští dovo−
lené, nebo se můžete jednoduše podívat na informace v češtině: 

www.badfuessing.com/cs

Sklářské umění, nákupy a zábava – to vše
nabízí jedinečný svět skla JOSKA plný ne−
opakovatelných zážitků, který každý rok
navštíví téměř jeden milion turistů. 

Poznejte kouzlo sklářské výroby: sklářští
umělci zde vyrábějí sklo v duchu řemeslné
tradice. Děti i dospělí si mohou vyrobit vlast−
ní skleněný předmět a odnést si ho domů.
Křišťálové sklo ve všech variantách na vás
také čeká v prodejní expozici: Od elegantních
sklenic na víno přes dekorace pro dům 
a zahradu až po dárkové předměty.

Křišťálové zahrady JOSKA jsou jako velká sbírka výtvorů pod širým
nebem. Nechte se nakazit naší vášní pro skleněné umění a neobvyklé

skleněné předměty a in−
spirujte se našimi novými
nápady na dekorace pro
váš domov a zahradu.

Doprovodný program
na bízí od dětských country

dnů každý pátek až po
„Knödlwochen“ (knedlí−
kové týdny) v restauraci
s vynikajícími speciali −
tami v září a dny vína na
začátku října. 

Termální lázně Bad Füssing v Bavorsku
zvou k relaxaci a načerpání energie v oblíbených lázních

Naše tipy:
1. 8. – 31. 8. 2023 Týdny dětských specialit
– skvělé dětské menu s nápojem a překvapením.
17. 9. 2023 Podzimní řemeslný trh (10−17 hod.)
– pestrá nabídka řemeslných výrobků z oblasti Bavorského lesa.
9. 9. – 30. 9. (9−18 hod)
– ochutnejte v naší restauraci bavorské houbové speciality

Najdete nás:
JOSKA Kristall GmbH & Co.KG, Am Moosbach 1, 94249 Bodenmais
Další informace na www.joska.com

JOSKA Bodenmais – skleněný ráj v Bavorském lese
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Cestovat do příhraničních oblastí sousední země ekolo gicky, levně
a bez komplikací je možné díky uzná vání přes  hraničních jízdenek
TUPL+B, JIKORD+B a Bayerwald−Tagesticket+CZ. Už to samo
o sobě vybízí k objevování neznámých oblastí.

Například kraj Arberland, tedy okres Regen, nabízí celou řadu výlet−
ních cílů. Třeba  mezi městy Regen a Zwiesel můžete podniknout pěší
túru po říční turistické stezce podél řeky Schwarze Regen a poté navští−
vit rozmanité lesní muzeum ve Zwieselu. 

V Bodenmaisu můžete vyšlápnout na kopec Silberberg, nebo se vydat
na prohlídku dolu v Silberberbergu. Pokud se zajímáte o sklářské 
ře meslo, je pro vás Frauenau tím pravým místem, kde můžete zavítat do
Sklářského muzea a jeho Sklářské zahrady. 

Jestliže vás naopak fascinuje nedotčená příroda národního parku,
najdete skvělou nabídku v Ludwigsthalu s Do mem divočiny (Haus 
zur Wildnis) a jeho expozicemi a výběhem zvířat. Více informací 
na leznete na internetové stránce: www.arberland.de

Tip na celodenní výlet plný zábavy a dobrodružství je jasný! Navštivte
zábavní park Bayern−Park v nedalekém Bavorsku! Atrakce jsou
umístě ny v příjemném parkovém prostředí, je to místo, kde si můžete
volný čas užít s celou rodinou. Nudit se tu nebudou děti ani dospělí.

Areál má rozlohu 400 000 m2 a kromě nejrůznějších adrenalinových 
atrakcí tu na vás čekají dětská hřiště, bobové dráhy, zvířata, vodní hrátky,
horská dráha pro celou rodinu, vláček, nejrůznější možnosti občerstvení
a mnoho dalšího. Kdo má rád dobrodružství, může zkusit atrakci s volným
pádem z výšky 109 metrů, rafting na divoké vodě nebo horskou dráhu

Frei schütz, která vás během 2,3 sec
vystřelí rychlostí, která dosáhne až
80 km/h. V  Bayern−Parku prostě 
zažijete jedinečné okamžiky! 

A dobrá zpráva na konec – to
vše se nachází v dosahu jednoden−
ního výletu, v  jižním Ba vor sku ne−
daleko Reisbachu, 170 km od Plz−
ně směrem na Mnichov.

www.bayern−park.de

TIP NA LETNÍ RODINNÝ VÝLET
Ráj skvělé zábavy pro celou rodinu

ARBERLAND – objevte a využijte veřejnou dopravou
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NA SLOVÍČKO S LÉČITELEM
Možná se Vám dostal do ruky letáček, na němž léčitel PhDr. Ladislav Kolářík, Mistr REIKI, informuje,
že pomáhá lidem u závažných, chronických i psychických onemocnění. V naléhavých případech i na dálku.
REIKI také vyučuje a zasvěcuje, poradny má v Praze i v Plzni. Odpověděl nám na pár otázek:

w Můžete čtenářům přiblížit, co je REIKI?
Je to japonské slovo. REI – vesmírné dávání života, KI – energie, tedy
vesmír ná životodárná energie. Učení REIKI pochází z Tibetu od buddhistic−
kých mnichů a je staré přes tři tisíce let. V roce 1822 duchovní Mikao Usui
objevil při meditaci klíč k léčbě. V roce 1980 bylo na celém světě 22 Mistrů
REIKI. První klinika REIKI byla otevřena v Tokiu, dnes jsou již v USA i jinde.
V současnosti je ve světě více než 1000 Mistrů REIKI, kteří ji mohou předávat
dál. REIKI energie působí na celý oganismus, jde vlastně o vyrovnání toků
energií přes sedm čaker. Čakra je kanál, kterým proudí energie do těla a z těla
ven. REIKI energie navodí v čakrách rovnováhu, a tím se organismus zbaví
nemocí, nebo se dá předcházet nemocem. REIKI energie rozpouští nádory,
záněty atd., rovněž harmonizuje psychiku a dává radost do života.

w Co děláte, když léčíte?
Když zájemce ke mně přijde, zeptám se na křestní jméno, automatickou kres−
bou určím, kde jsou největší problémy v klientově těle. Výsledek si ještě potvr−
dím automatickým písmem. Změřím na stupnici pomocí kyvadla, na kolik pro−
cent pracují jednotlivé tělesné orgány. Klient mi diagnózu potvrdí na základě
lékařských vyšetření. Zdůrazňuji, že medicína je prvotní, REIKI je podpůrný
prostředek k léčbě. Pak přiblížím ruce ke klientovu tělu v místech, která jsou
bolavá, nedotýkám se. REIKI energie je zvláštní tím, že se sama roz e běh ne do
postiženého místa, kde je zapotřebí. Jedinečná v tom, že ji lze posílat na dálku
a vložit do ní myšlenku jako kód, co se má uzdravit nebo zlepšit. 

w Odkud berete REIKI 
energii?

Každý, kdo je zasvěcen, může požá−
dat o energii a ona pak do něho proudí
temenní sedmou čakrou a vychází ru−
kama. Energie vlastně léčitelem proté−
ká a je předávána klientovi. Obvykle
stačí dvě tři návštěvy, ale mám také
klienty, kteří za mnou jezdí každé dva
týdny. Jedno sezení i  se stanovením
diagnózy trvá 40 – 60 minut.

w Léčíte pouze energií?
Také používám k léčení metodu vyso−
kých duchovních zákonů, která vy−
chází z dávné tradice a chápání na−
šich předků, kteří považovali vesmír,
přírodu a vše živé za jeden celek pů−
sobící v jednotě. Vše doplňuji bylinný−
mi přípravky. Tyto metody a REIKI
přednáším na mezinárodním festivalu
„Miluj svůj život“ v Praze. Bližší infor−
mace lze nalézt v časopise Ezotera.
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Ani o letních prázdninách neutichá
ruch stavebních strojů v objektech
školy. Od září dojde k výraznému
navýšení počtu žáků 1. ročníků,
oproti jiným rokům. Aby škola moh−
la tento nárůst zvládnout, musí pro−
vést mnoho provozních opatření. Ta
se týkají nejen domova mládeže,
kde v průběhu letních prázdnin pro−
vádíme rekonstrukci 8 pokojů tak,
abychom mohli od září ubytovat
o 24 žáků více, ale i školy, kde je
předpoklad nárůstu počtu tříd. Mu−

síme proto nově připravit několik
tříd pro výuku v budově školy v Poš−
tovní ulici. Kromě školy a domova
mládeže je třeba dovybavit i praco−
viště odborného výcviku, například
obnovou soustruhů a dalšího vyba−
vení. 
V letošním roce jsme zahájili výstav−
bu dílny s učebnou pro výuku autoe−
lektromobility. 
Elektrická a hybridní auta jsou v sou−
časné době hitem, a i když s tímto
nemusí úplně každý souhlasit, škola
se na tento trend musí připravit jako
první a absolventy vyučit pro potřeby
servisů. Jedná se o skutečně vý−
znamný projekt, který je podpořen
z dotačního titulu IROP a bude sloužit
i pro výuku ostatních oborů školy.
Věřím, že dosavadní i nově přijatí žáci
budou ve škole od září spokojeni a že
nově pořízené vybavení školy bude
pro žáky i zaměstnance přínosem. (pi)

SOŠ a SOU Sušice se připravuje 
na zvýšený počet žáků



19Rozhled 8/2023



20 Rozhled 8/2023

Akční plán Strategie komunitně ve−
deného místního rozvoje MAS Čes−
ký les, z. s., v uplynulém období za−
hrnoval čtyři operační programy fi−
nancované z prostředků Evropské
unie. Z celkového objemu peněz by−
lo nejvíce finančních prostředků ur−
čeno pro Integrovaný regionální
operační program (IROP).

V rámci realizace programového
rámce IROP Strategie komunitně ve−
deného místního rozvoje na období
2014–2020 vyhlásila MAS Český
les, z. s., 28 výzev. Celkem bylo pod−
pořeno 14 projektů, které jsou v sou−
časné době již finančně ukončené.
Největším realizovaným projektem
byl projekt města Domažlice „Do−
mažlice – MŠ Petrovická“, v rámci
kterého vznikla nová moderní bezba−
riérová budova mateřské školy. Sou−
částí projektu byla také výsadba zele−

ně a vybavení herními prvky. Další
projekty v oblasti vzdělávání byly rea−
lizovány v ZŠ Přimda, ZŠ Holýšov a
ZŠ a MŠ Staré Sedliště. Ty byly za−
měřené na vybudování a modernizaci
odborných učeben a zajištění bezba−
riérového přístupu.
Dalším významným projektem byla
„Mezinárodní cyklostezka CT3 Hor−

šovský Týn – Semošice“ v délce
1,652 km mezi Horšovským Týnem a
Semošicemi sloužící k dopravě do
zaměstnání, škol a za službami podél
komunikace I/26, přizpůsobená oso−
bám s omezenou schopností pohybu
a orientace. Na cyklisty a pěší se za−
měřil také projekt „HOLÝŠOV – SMÍ−
ŠENÁ STEZKA PODÉL SILNICE
III/1852 úsek Husova třída (vjezd do
zahrad. Kolonie – Srbický potok)“.
Stezka v délce cca jednoho kilometru
zvýšila bezpečnost pěších a cyklistů

při docházení či dojíždění za prací, do
školy či za službami z Dolní Kameni−
ce do Holýšova. 
Podporu také obdržela národní kul−
turní památka Státní hrad a zámek
Horšovský Týn. Národní památkový
ústav zde kompletně zrekonstruoval
renesanční vyhlídkový pavilon Hlá−

ska. Obnoveny byly také lipová alej a
povrch cesty směřující k Hlásce.
Částečně byl obnoven i areál zahrad−
nictví přiléhající k zámeckému parku. 
Díky podpoře IROP vznikla také dvě
komunitní centra, a to Komunitní cen−
trum Holýšov a Komunitní centrum
Stará radnice Staňkov. Centra slouží
k sociálním, vzdělávacím a kulturním

setkáním s cílem zlepšit sociální situ−
aci jednotlivců a komunity jako celku.
Také jednotky sborů dobrovolných
hasičů využily finanční prostředky
z IROP přes MAS Český les. Hasič−
skou zbrojnici si zmodernizovaly
JSDH v Bělé nad Radbuzou, v Kolovči
a v Postřekově. Pořízení automobilů

bylo financováno v Bělé nad Radbu−
zou a v Klenčí pod Čerchovem.
Celková výše podpořených projektů
dosáhla částky 81.875.988,82 Kč,
z toho dotace EU byla ve výši
77.782.189,36 Kč.
V dalším čísle přineseme shrnutí na−
ší finanční podpory v Programu roz−
voje venkova.  (pi)

Místní akční skupina Český les, z. s.,
přinesla do regionu desítky milionů

Novou mateřskou školu symbolicky otevřel současný starosta Domažlic Sta−
nislav Antoš.

Starosta Horšovského Týna Josef Holeček a ředitelka MAS Český les, z.s., Sylva
Heidlerová při zahájení provozu nového úseku cyklostezky CT3 v Semošicích.

Smíšená stezka pro pěší a cyklisty mezi Holýšovem a Dolní Kamenicí.

Obnovená hláska na zámku v Horšovském Týně.
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Sociální sítě po celém světě používá
zhruba pět miliard uživatelů a podle
psychologů tím narůstají problémy.
Přibývá lidí s depresemi, úzkostmi a
to i proto, že se porovnávají s ostat−
ními. Řada uživatelů totiž na sítích
ukazuje jen bohatství, úspěchy, pení−
ze, drahé domy, nekonečné dovolené
v exotice a u mnohých to může vyvo−
lat deprese. Skutečná realita je jiná,
než se prezentuje na sociálních sí−
tích. Nicméně lidé většinou mají ten−
denci se srovnávat a může se jich
zmocnit pocit prohry až ztráta sebe−
důvěry.
Američtí lékaři a vědci provedli prů−
zkum na stovkách dospělých do 25
let. Ti, kteří na tři týdny omezili užívání
sociálních sítí, se cítili spokojenější a
krásnější. Dospěli tím k názoru, že so−
ciální média ovlivňují duševní zdraví
mladých lidí. Mnozí se totiž srovnávají
s něčím, co není realita.
Právě ženy často používají i nejrůz−
nější aplikace, pomocí kterých si vy−
lepšují své fotky. S  tímto problémem
jsem se setkal i já ve své seznamce.
Když se muži sejdou se ženou kvůli
seznámení, znají její podobu z  foto−
grafie, na které se „graficky“ upravila.
Na schůzce ji však vidí v reálu „grafic−
ky“ neupravenou. Prožívají zklamání
z reality. 
Pomoc psychologů potřebuje stále

více lidí a odborníka na duševní zdraví
vyhledává každý třetí. Jsou to úzkost−
né poruchy nebo afektivní poruchy, te−
dy deprese. Statistiky uvádějí, že kaž−
dý čtvrtý člověk za svůj život
prodělá duševní nemoc. 
Podle mé zkušenosti
se na zhoršování
duševního zdraví
podílí i očkování
proti kovidu a
samotná infek−
ce. Proto je do−
brá prevence
včetně alterna−
tivních způsobů
léčby, které dopo−
ručuji. Jsou to moje
akupresury, dále užívat
vitamíny, minerály a byliny
na zbavení se virů a infekcí. Jsem
přesvědčen, že kdyby se o mé alterna−
tivní léčbě dozvěděla herečka Katarína
Paveleková, určitě by nevyužila služeb
firmy k asistované sebevraždě.
Slovenská herečka Katarína Pavele−
ková (†41), která léta působila v Holly−
woodu, podstoupila asistovanou sebe−
vraždu 28. června 2023. Rodačka
z Popradu hrála ve Spojených státech
například menší role v hollywoodských
trhácích, jako jsou Babylon a Tenkrát
v Hollywoodu. Herečku dlouhodobě
trápily vážné zdravotní problémy, s ni−

miž nedokázala už dál bojovat.
„Mé tělo je příliš slabé na to, abych
bojovala s nemocí. Nemám už dost sil,
proto jsem se rozhodla ukončit svůj ži−

vot ve Švýcarsku,“ uvedla he−
rečka na sociální síti.

Paveleková konstato−
vala, že nemoc ji

ochromila, zne−
možnila jí praco−
vat a vést spole−
čenský život.
„Nejsem vůbec
schopna užívat
si života. Dýchá−

ní se pro mě stalo
těžším a těžším a

bolestivým a funkce
mých plic se zhoršova−

la. Děkuji vám za přátelství
a podporu v průběhu posledních

let,“ dodala herečka.
Jsem přesvědčen, že mohla žít, kdy−
by zkusila mnou doporučené postupy
alternativní léčby. Umím ji pochopit,
protože po očkování proti kovidu
(jednodávková Jansen) jsem zažíval
stejné pocity beznaděje a tělo mi také
přestalo fungovat. Zkusil jsem sám na
sobě, co doporučuji druhým. Díky to−
mu jsem se z  problémů po očkování
dostal
Počet lidí, kteří volí asistovanou
sebevraždu, každým rokem roste.

Z dat švýcarské organizace pro asisto−
vanou sebevraždu Exit vyplývá, že
v roce 2022 pomohla ukončit život
celkem 1 125 lidem. V roce 2021 to
bylo 973 klientů.
Eutanazie nebo asistovaná sebevražda
jsou legální ve více než deseti zemích
světa. Švýcarsko je však mezi nimi vý−
jimečné tím, že některé organizace
jsou ochotny přijímat cizince. Počet li−
dí, kteří se rozhodnou stát se členy
těchto organizací, rapidně roste. Služ−
by asistované sebevraždy svým čle−
nům – i ze zahraničí – nabízí ve Švý−
carsku několik firem
Nejvíce mě zarazila informace, že
mnoho lidí používá registraci coby
pojistku v očekávání budoucích ne−
mocí.
Jsem přesvědčen, že členové těchto
neobvyklých organizací si neuvědo−
mují, že zhmotňují negativní myšlen−
ku, kterou lze mnohem snadněji
zhmotnit než pozitivní myšlenku. Vě−
řím, že kdyby věděli o mém „klubu
spokojených a úspěšných lidí“, určitě
by se stali jeho členy, protože oni
zhmotňují myšlenku, že se ve zdraví a
úspěchu chtějí dožít sto a více let. Li−
dé, kteří věří myšlence zdravého a
úspěšného života, mají šanci si toto
přání splnit už jen proto, že tomu věří a
něco pro to dělají. V  této souvislosti
připomenu moji teorii. Všechno máme
v hlavě a je jen na nás, jakou myš−
lenku budeme zhmotňovat.

Všem přeji hodně štěstí a zdraví.
Stanislav Brázda

říká známý psychotronik a vizionář Stanislav Brázda

STANISLAV BRÁZDA
tel. 777 119 600 

606 119 600
stanley.bradley@email.cz 

www.stanleybradley.eu

„Dějí se neuvěřitelné věci. Rychlý
tep doby nezvládá mnoho lidí,“
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1. Denní forma studia:
Gymnázim – čtyřleté denní studium. ŠVP je zaměřen na
výuku vše obecně vzdělávacích předmětů. Řešíme i možné
přes tupy do ročníků z jiných škol. Je zajištěn individuální pří−
stup jed notlivých vyučujících ke studentům s cílem úspěšného
dokončení studia. Zajišťujeme rovněž výuku dle individuálního
vzdě lávacího plánu. Studium je zakončeno matu ritní zkouškou.

Podnikání – dvouleté nástavbové denní studium pro 
absolvetnty učebních oborů. Řešíme i možné přestupy do
ročníků z jiných škol. Je zajištěn individuální přístup jednotli−
vých vyu čujících ke studentům s cílem úspěšného dokončení
studia. Zajišťujeme rovněž výuku dle indivi duálního vzdělávací−
ho plánu. Studium je zakončeno maturitní zkouškou.

Kominík – tříleté denní studium – výstupem je výuční list

2. Dálková forma studia:
Obchodní akademie – čtyřleté dálkové studium – 
za měření: cestovní ruch, veřejná správa a právo. Řešíme
i možné přestupy do ročníků z jiných škol. Je zajištěn indi −
viduální přístup jednotlivých vyučujících ke studentům s cílem
úspěšného dokon čení studia. Výuka probíhá 2 soboty v měsíci.
Studium je zakončeno maturitní zkouškou.

Podnikání – tříleté nástavbové dálkové studium pro 
absolvetnty učebních oborů. Řešíme i možné přestupy do
ročníků z jiných škol. Studium je zakončeno maturitní zkouškou.

Kominík – jednoleté zkrácené studium, povinnost předložit
výuční list jakéhokoliv oboru nebo maturitní vysvědčení. Výuka
probíhá v odpoledních a večerních hodinách nebo o sobotách.

e−mail: bastlova@bean.cz, 
tel.: 773 971 313, www.beanstankov.cz

pro školní rok 2023/2024:

Nabídka studia
Soukromé Střední odborné školy

a Gymnázia BEAN s. r. o.
Trnkova 125, 345 61 Staňkov

důležité informace na shora uvedených 
www. stránkách školy.

Navštivte naši školu, rádi Vás přivítáme. 
Podáváme informace o studijních oborech

SLEDUJTE
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V sobotu 19. srpna pořádá

Veteran car club Domažlice

ve spolupráci s městem Do−

mažlice již 49. ročník mezi−

národní Jízdy spolehlivosti

historických vozidel. Opět je

určena pouze strojům do ro−

ku výroby 1955, což zaruču−

je velmi atraktivní startovní

pole.

Organizačním centrem akce
bude již tradičně autokemp Ba−
bylon, kam se první účastníci
začnou sjíždět již v pátek 18.
srpna odpoledne. V sobotu
pak všichni zamíří na domažlic−
ké náměstí, kde budou soutěží−
cí stroje přibližně od 10. hodiny
vystaveny. Tam si je zájemci
o motoristickou historii budou
moci zblízka prohlédnout. 
V 11 hodin se pak první jezdci
vydají na více než osmdesátiki−
lometrovou trasu, která povede
přes Luženičky, Luženice,

Němčice u Horšovského Týna,
Jeníkovice, Blížejov, Chotiměř,
Osvračín, Hlohovčice a Srbice
do Kolovče, kde na soutěžící
čeká oběd. Posilněni pak účas−
tníci jízdy zamíří přes Všepadly,
Němčice u Kdyně, Kdyni, Brní−

řov, Novou Ves, Hyršov, Všeru−
by, Maxov, Spálenec a Českou
Kubici do cíle, jenž bude opět
v babylonském autokempu.
Tam by první soutěžící měli při−
jíždět již krátce po 14. hodině. 

Text a foto Jan Pek

Domažlickem opět pojedou veteráni
Regionální měsíčník rozšiřo−

vaný zdarma do domácností

okresů Klatovy a Domažlice. 
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Představujeme vám topení z přírod−
ního kamene – nejenom stylové a
este ticky působící, ale také efektivní
a úsporné. Kámen je známý pro svou
schopnost akumulovat teplo a po−
stupně ho uvolňovat. Tento přirozený
proces tepelné akumulace je zákla−
dem pro funkci topení z kamene.
Výrobou a montáží topení z přírodního
kamene se už 17 let zabývá firma euro−
top in ve Kdyni na Domažlicku. Panely
jsou vyrobeny z přírodního kamene a
v nich jsou uloženy topné kabely. Prin−
cip vytápějí je založen na sálavém teplu
jako například u kachlových kamen.
Dlouholeté zkušenosti firmy dávají tu−
šit, že vytápění přírodním kamenem si
už našlo své stále místo mezi jednotli−
vými systémy topení. O jeho přednos−
tech nám řekli majitelé kdyňské firmy
Jiří Janoušek a Daniel Smolík.

Proč topení z přírodního 
kamene?
Za prvé. Jednou zahřátý kámen udržu−
je příjemnou teplotu déle. To znamená,
že navzdory vypnutí zdroje tepla si mů−
žete užívat teplo ještě dlouho poté.
Druhá výhoda přichází ve formě úspor.
Tepelná akumulace kamene vám
umožňuje přímou úsporu finančních
prostředků, protože nemusíte topit ne−
ustále.
Panel se velmi rychle nahřeje. Za 29
minut má teplotu 60°C. Naše topení lze
připojit na 20hodinový nízký tarif a celá
domácnost je měřena v této spotřebě.
Všem poradíme jak postupovat. S na−
šimi přírodními panely, oproti přímoto−
pům, okamžitě ušetří 30% na nákla−
dech. V porovnání s ostatními topnými
systémy se úspora pohybuje kolem
20%.
Další nezanedbatelnou výhodou tope−
ní je, že zatímco přímotopy nebo radiá−

tory konvenčního topení ohřívají
vzduch, který v místnosti cirkuluje,
u panelů z přírodního kamene je to pra−

vý opak. Náš panel vytápí místnost na
základě dlouhovlnného tepelného záře−
ní. Toto sálavé teplo je v místnosti
rovnoměrně rozložené. To znamená, že
mezi podlahou a stropem je rozdíl tak
3°C. Kamenné topení je i skvělým de−
signovým prvkem. 

Přednosti sálavého topení
oproti konvenčnímu topení
Pohodlnější tepelný komfort. Sálavé
topení vytváří teplo přímo na objekty a li−
di ve vytápěném prostoru, což zajišťuje
rychlejší a pohodlnější rozložení tepla.
To vede ke stejnoměrnému ohřevu ce−
lého prostoru bez nepříjemných rozdílů
teplot.
Energetická účinnost. Sálavé topení
má vysokou energetickou účinnost,
protože nepotřebuje žádné rozvodné
sítě nebo potrubí. Tepelná energie je
využívána přímo na ohřev předmětů a
lidí v místnosti, což minimalizuje ztráty
energie.
Snadná instalace. Pro sálavé topení
není potřeba rozšiřovat rozvodné sys−

témy a potrubí. Instalace je jednodu−
chá a může být dokončena během
několika hodin.

Možnost individuálního
řízení. Každá místnost
může mít vlastní termos−
tat, který umožňuje nasta−
vení teploty dle potřeby.
Bezprašné prostředí. Sá−
lavé topení nevyužívá
vzduch pro přenos tepla,
takže nedochází k proudění
vzduchu a nevzniká prach.
Přírodní kámen udržuje
konstantní vlhkost v mís−
tnosti 52 až 58%. Nevysu−
šuje pokožku, vzduch a ne−
spaluje kyslík. Topení je
vhodné pro alergiky, ast−

matiky, lidi s dýchacími potížemi a pro
novorozence. Velmi příznivě působí na
psychiku. Díky rovnoměrnému rozlože−

ní tepelného záření v místnosti nemají
alergeny, vlhkost a plísně žádnou šanci.
Snadná údržba. Sálavé topení nevyža−
duje žádnou speciální údržbu.

S fotovoltaikou ideální řešení
V současné době více než dříve propo−
jujeme topení z přírodního kamene

s fotovoltaikou. Zde jsou některé zku−
šenosti lidí, kteří se takto rozhodli: 
Kombinace topení z přírodního kame−
ne s fotovoltaikou se jeví jako topné
médium budoucnosti. Kámen nám té−
měř zadarmo vytápí byt. 
Vložená investice se nám postupně
vrací.
Jiné topení už nechceme. Bezúdržbo−
vé, jednoduché a pohodlné.

Kde a kdy se mohou zájemci
o topení s námi setkat?
Každý pátek v naší firmě ve Kdyni
v Nádražní ulici (u autobusového ná−
draží) od 8:00 do 12:00 h a od 13:00
do 16:00 h. Jinak mohou komunikovat
po telefonu nebo e−mailem.
Každému předem zdarma zpracujeme
předběžný energetický výpočet včetně
všech pořizovacích nákladů. Montáž
mají u nás zdarma. Záruka na naše to−

pení je 14 let, životnost panelů je 100
let a všem klientům poskytujeme zá−
ruční a pozáruční servis.
Srdečně zveme každého, kdo uvažu−
je, nebo se už rozhodl, pro topení
z přírodního kamene. Přijďte, poradí−
me a předvedeme – majitelé firmy Jiří
 Janoušek a Daniel Smolík.             (re)

Perfektní řešení pro všechny, kteří
touží po teple a úsporách zároveň!

100 let životnost

14 let 
záruka



25Rozhled 8/2023

Příští Rozhled 
vychází 

6. 9. 2023
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Měsíc srpen je pro žáky mě−

sícem prázdnin, ale i přesto

se již ve Středním odborném

učilišti Domažlice připravuje−

me na nový školní rok. Vše se

snažíme připravit nejen na

pondělí 4. září 2023, ale také

na DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Středního odborného učiliště

v  Domažlicích a ve Stodě,

které se budou konat ve

čtvrtek 16. listopadu 2023 jak

v Domažlicích, tak i ve Stodě. 

Další termín, kdy proběhnou

Dny otevřených dveří je v Do−

mažlicích ve středu 6. prosin−

ce 2023 a ve Stodě ve čtvrtek

18. ledna 2024. 

V  tyto významné dny můžete
navštívit zajímavé přednášky,
praktické ukázky nových způ−
sobů úpravy pokrmů ve cvičné
kuchyni nebo zažít opravdový
prožitek z  vlastnoručně připra−
veného dokonalého espresa,
setkat se a pobesedovat s na−
šimi úspěšnými absolventy. 
Uvidíte jedno z nejmoderněj−

ších strojírenských vybavení

v Rohově ulici, kde probíhá od−
borný výcvik strojírenských
oborů s praktickými ukázkami.

Prohlédnout si budete moci
dvě nově zakoupené frézky
(cca 3 miliony Kč) s  řídicími
systémy Proto TRAK a Sie−
mens, které umožňují ovládat
frézku ručně pro kusovou výro−
bu nebo naprogramovat jako
3osé CNC pro malosériovou
výrobu. Výukovou výhodou je
dotyková obrazovka a Offline
programování na PC. Budete
moci besedovat se zástupci fi−
rem, domluvit si sponzorování,
stipendia a další bonusy, které
firmy našim žákům nabízejí. Za
budovou školy v ulici Prokopa
Velikého můžete zajít do truh−
lářské dílny, která je rovněž vý−
borně vybavena, podívat se na
práci na CNC stroji, na laseru
nebo na nově zakoupeném bri−
ketovacím lisu. 
Návštěva kadeřnického a

kosmetického salonu patří
k  příjemným zážitkům našich
zákaznic. Barvení vlasů je jed−
ním z  nejoblíbenějších způso−
bů, jak změnit vzhled a vyjádřit
svou osobnost. Každý rok se
v  barvení objevují nové trendy
a pro rok 2023 je to např. „šle−
hané kapučíno“ – velmi oblíbe−

ný trend ikonické Jennifer Lo−
pez nebo energetický měděný
odstín, který rozzáří každou že−
nu a dodá ji patřičný šmrnc.
Sytá kakaová hnědá podpoře−
ná vysokým leskem nebo při−
rozené šedé odstíny a pro jem−
né blondýnky je to broskvová,
růžová nebo načervenalá
blond.
Navnadili jsme vás? Žákyně
oboru kadeřník se na vás těší
ve svých moderně zařízených a
vybavených salonech v  Do−
mažlicích a ve Stodě. V kosme−
tickém salonu vás ošetří nejno−
vější nanosférickou technologií
– kolagenovými neinvazivními
nitěmi z  hydratačního hedváb−
ného proteinu ke zvýšení pruž−
nosti a pevnosti kůže, k redukci
vrásek, zmenšení pórů, zlepše−
ní kožní hustoty. Liftingový
efekt zákaznice pocítí také po
aplikaci galvanickou žehličkou,
ultrazvukovou špachtlí nebo
diamantovou mikrodermabrazí
pleti.
Zajímavé ukázky předvedou
žáci oboru mechanik elektro−
technik a elektromechanik pro
zařízení a přístroje v  zabezpe−

čovací technice, v robotizaci a
automatizaci, virtuální realitě
a fotovoltaice – od funkčnosti,
návrhu až po servis. Vyzkoušet
si budete moci jednoduché
programování robotů nebo si
zalétat s drony. Ve Stodě si mů−
žete prohlédnout nově zrekon−
struovaný kadeřnický salon
 (Plzeňská 29), domov mládeže
(Plzeňská 322) a budovu školy
s  odborným výcvikem elektro−
mechaniků (Plzeňská 245).
Ve čtvrtek 16. 11. 2023 srdeč−

ně zveme zájemce o řemesl−

né maturitní a učební obory

na Den otevřených dveří. Od−

borné vzdělávání podpoří vy−

stoupení skupiny Kabát revi−

val Plzeň od 15:00–16:00

hod. v  prostorách budovy

školy Prokopa Velikého 640

v Domažlicích. 

V  tento den se v  MKS v  Do−

mažlicích od 20:00 hod.

uskuteční maturitní ples třídy

M4.K oborů vzdělání Mecha−

nik seřizovač a Kosmetické

služby.

Mgr. Zdeňka Buršíková, 
ředitelka SOU 

v Domažlicích a Stodě

Ve SOU Domažlice se připravují na nový
školní rok a na Dny otevřených dveří



Roklanská chata na Šumavě se le−
tos určitě bourat nebude, řekl no−
vinářům ministr životního prostře−
dí Petr Hladík s tím, že minister−
stvo životního prostředí nechá po−
soudit stav stavby třemi odborní−
ky. Prověří i historii chaty a její
vznik. Právě zprávy o bourání po−
bouřily část veřejnosti.

Správa Národního parku Šumava
chtěla chatu zbourat, má i demoliční
výměr. Posudky o stavu chaty, jež
má Správa NP Šumava, jsou dva 
roky staré. Chatu správci parku ješ−

tě víc zabezpečí, aby se
tam nikomu nemohlo nic
stát.

„Nepočítáme, že by se
letos přistoupilo k demo−
lici. Shodli jsme se, že
necháme posoudit po−
mocí tří odborníků aktu−
ální technický stav, který

chata má. Vizuálně vypadá nedobře,
nicméně nechť odborníci, kteří rozu−
mí dřevostavbám, toto posoudí. Po−
žádáme také akademické pracoviště
o prověření historie chaty. Víme, že

Roklanská hájenka byla výrazně
starší než chata. Chata vznikla ve
40. letech 20. století, dodnes není
jasné, proč vznikla, jak to s historií
chaty je,“ řekl ministr.

Proti demolici chaty jsou ale tu−
risté i někteří politici. Správci parku
byli připravení vypsat výběrové říze−
ní, aby co nejdříve sehnali firmu,
která chatu rozebere a materiál od−
veze. Kvůli ochraně přírody, přede−
vším tetřeva hlušce, to lze provést
pouze od 1. srpna do konce října.

Proti zbourání chaty se postavil
například Klub českých turistů.
Vznikla i petice, jež má přes 5300
podpisů. Ministr Hladík také uvedl,
že jednoznačně podporuje ředitele
NP Šumava Pavla Hubeného.
Speku lace, že ho odvolá, označil
ministr za lživé. (pru)
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Roklanská chata v 80. letech s pohraniční hlídkou.

Roklanská chata se zatím bourat nebude  



n Paní ředitelko, mohlo by se
zdát, že jste tady zejména pro
podnikatele, ale zjevně to tak
není. Co tedy děláte například
pro veřejnost?
q K  nám na Hospodářskou ko−
moru může přijít i běžný občan.
Například, když si potřebuje ověřit
dokumenty nebo získat výpis
z rejst říku trestů či informaci
o tom, kolik má jako řidič trest−
ných bodů. Na na šem pracovišti
CzechPOINT si můžete nechat
rychle, komfor tně a hlavně bez
dlouhého čekání ověřit listiny
a podpisy, autorizovaně konver  −
tovat dokumenty a získáte i další
služby, které souvisejí se za ve −
dením datových schránek.

n Kdybyste měla shrnout čin−
nost komory, co byste ze jména
vyzdvihla?
q Jedná se zejména o podporu
podnikatelů a firem. Snažíme se
o spolupráci v podnikatelském
prostředí a také, pokud je to mož−
né, o snižování administrativy,
která firmy a podniky nesmírně
zatěžuje. Například vedeme různé
projekty pro firmy a administrativ−
ní zátěž zajiš ťujme my v kanceláři
a tím pomáháme, aby náš člen
mohl čerpat dota ce, třeba na
vzdělávání svých zaměstnanců. 

Krajská hospodářská komora
v Plzeňském kraji poskytuje po −
radenské a konzultační služby,
orga nizuje četná školení, semi −

náře, workshopy, realizuje různé
vzdělávací projekty a aktivity, po −
dílí se na národních či mezinárod−
ních pro jektech, ověřuje cer tifi −
káty o původu zboží, vystavuje

karnety ATA pro dočasný vývoz
zboží, zajišťuje elektronické mýtné
(kon taktní místo Premid Point)
a také služby CzechPoint. 

n Co po vás požadují hlavně 
vaši členové? 
q Umožnit podnikatelům kva lit −
nější přístup k informacím a k le−
gislativě, která se na ně valí, tak
aby se v ní co nejvíce dokázali

orientovat, zajistit jim lepší
podmínky a pomoc v různých
si tua cích. Ve spolupráci s HK
ČR v Pra ze se snažíme zajis−
tit potřebné informace na
jednom místě a prosazovat

systém, který by upozornil auto−
maticky na povinnosti, které musí
každý podnikatel nebo firma na −
plnit, namísto toho, aby si po −
vinnosti každý hlídal sám. Zvlášť
pro malé a začínající podnikatele
by tento systém byl významnou

pomocí. To je jedna z věcí, kterou
by si podnikatelé přáli.

n Týká se  to například i pověst−
né spolupráce podnikatelského
sektoru se státními institucemi?
q To je pravda, naši členové 
sku teč ně potřebují a požadují po
nás zejména pomoc při činnosti
a spo lupráci s  institucemi. Velmi
se zajímají zvláště o otázky týkají−
cí se jejich podnikání, ale samo−
zřejmě je trápí také stejné problé−
my jako běžné občany. Například
nedávno jsme dělali informační
seminář na téma pojištění a pojiš−
tění majetku nebo svěřenecké
fondy. To je pro případ, kdy podni−
katelé mají svoji dobře rozjetou
firmu, ale jak podnikatel stárne,
tak ji chce předat svým nástup−
cům. Z aktuálních problémů, které
podnikatelé řeší, je to otázka ne−
dostatku pracovníků. Dříve jsme
hovořili o kvalifikované pracovní
síle, kterou mnozí postrádali.
Dnes jde o to, najít lidi ochotné
pracovat. Pokud ochota je, firmy
si je v mnoha případech samy za−
školí. Samo zřejmě se to odvíjí od
požadavků a náročnosti na danou
pracovní pozici, ale stále platí, že
nabídka volných pracovních míst
převyšuje. My firmám také pomá−
háme organizací seminářů a ško−
lení pro ně samotné nebo jejich
za městnance, což je jedním z po−
slání naší komory. Trh práce a je−
ho vývoj je nejčastěji skloňované
téma v podnikatelském prostředí.

n Překvapilo mě, že ověřujete
certi fikáty o původu zboží, vysta−
vujete karnety ATA pro dočasný
vývoz zboží a podobně… 
q Ano, děláme tyto služby, týká
se to hlavně činností pro vývozce
nebo firmy, které obchodují se za −
hraničím a tyto cer tifikáty nebo
karnety potřebují pro to, aby
mohli do zahraničí vyjet a vyvézt
zboží. Zároveň zajišťujeme   pří−
jem a výdej palubních jednotek,
doplat ky mýta, uzavírání smluv
a další služby týka jící se mýtného
systému.

... pokračování na straně 29

sRadka Trylčová při debatě s hejtmanem Rudolfem Špotákem

Krajská hospodářská komora v Pl zeň −
ském kraji (KHK v PK) usiluje o pod−
poru a rozvoj podnikatelského pro−
středí. Kromě poradenské a kon −
zultační činnosti zajišťuje celou řadu
služeb pro podnikatele, nepodnika −
jící právnické osoby, ale i širokou ve−
řejnost. Vedle toho spolupracuje s řa−
dou státních institucí. Předsta vuje
tak i důležité spojení mezi ve−
řejným a soukromým sekto −
rem. Co všechno si pod tím
můžeme představit, na to
se ptáme její ředitelky
Mgr. Radky Trylčové. 

Členství v Hospodářské komoře má respekt 
nejen na českém trhu, ale především na trhu zahraničním

Mgr. Radka Trylčová
ředitelka Hospodářské komory
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n Říká se, že členství v Hospo −
dářské komoře je mezinárodně
vnímáno jako prestižní záleži−
tost, platí to i u nás?
q Doufáme, že to platí také v Če−
ské republice. V zahraničí je člen−
ství v hospodářské komoře ne−
smírně považované. A my se o to
také snažíme. Vždyt’ žádný sub−
jekt sdružující podnikatele nemá
tak dlouhou historii. Hospo dářská

komora v Plzni byla založena již v
roce 1850 a měla i vlastní sídlo v
Sadech pětatřicátníků č.14.

Od roku 1993, kdy byla komo−
ra znovuobnovena, se snažíme
navázat na slavnou minulost nej−
en co se týká prestiže, ale i etic−
kého kodexu, který podepisuje
každý člen. Na rozdíl od jiných
států, jako je Německo nebo Itá−
lie, kde je členství v Hospo dář ské
komoře povinné, u nás tomu tak

není. Ale o to více se snažíme,
aby bylo vnímáno jako prestižní
záležitost. Našim členům posky−
tujeme vý hody. Mezi ně patří
především oka mžitý přístup k  in−
formacím, zvýhodnění cen na−
šich služeb, za sílání vydáva ného
časopisu Komora, každodenní
monitoring tisku, networking
ařpo řádané akce, kterých se mo−
hou zúčastnit. 

Naši členové mají také možnost

tzv. připomínkování – což zname−
ná možnost vyjádřit se k legisla−
tivnímu procesu aktivní formou.
Mohou také využít služeb celé sí−
tě Hos po  dářské komory v České
republice nebo zastoupení
Hospo dářských komor v Bruselu
CEBRE (Czech Business Repre−
sentation), expor tní agentury
CzechTrade s regionálním zastou−
pením v ČR nebo jejich zástupci
v zahraničí.

... dokončení ze strany 28s

Krajská hospodářská komora v Plzeňském kraji
tel.: 420 377 322 826     E-mail: khkvpk@khkvpk.cz     Adresa: Nerudova 25, 301 00 Plzeň
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Letošní novinkou je Barokní banket
à la française na Zámku Hrádek
u Sušice v sobotu 5. srpna. 

Návštěvníci se mohou nechat pře−
nést na přelom 17. a 18. století, kdy
byl všem vzorem francouzský dvůr
Krále Slunce. Mohou se stát hosty
u bohatě prostřeného stolu barokní−
ho šlechtice a ochutnat ústřice, laný−
že i foie gras, zvěřinu pernatou
i spárkatou, marcipán i sorbet a
zmrzlinu podle barokní receptury.
Stolovat budou za doprovodu barok−
ního ansámblu Ritornello.          (PR)

Barokní banket
na zámku
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KLATOVY

Galerie U Bílého jednorožce 

do 20. 8. – VÝSTAVA: PETR MALINA – POZO−
ROVATEL
25. 8. 2023 od 18 h – VERNISÁŽ: JAN VYTISKA
– NĚŽNÝMI KOPÝTKY NAŠLAPOVAL V BAH−
NĚ – výstava potrvá do 29. 10. 2023
do 31. 10. 2023 – SOCHY V ULICÍCH – festival
současného umění ve veřejném prostoru města
Klatovy
Kontakt – 376 312 049 

Barokní lékárna U Bílého jednorožce

25. 8. 2023 ve 20 h – OŽIVENÁ VEČERNÍ PRO−
HLÍDKA BAROKNÍ LÉKÁRNY – děti budou mít
možnost připravit si mast − „mazání na všechno
bolení“, prohlédnout si živé pijavky lékařské, ta−
semnici bezbrannou a různé instrumenty a léky
Kontakt – 739 235 184, 376 326 362;

Městská knihovna 

1. 7.–31. 8. 2023 – ODDĚLENÍ PRO DĚTI:
S KNÍŽKOU NA PRÁZDNINY – fotografická sou−
těž – podrobná pravidla na www.knih−kt.cz nebo
v oddělení pro děti a mládež
18.–20. 8. – KAVÁRNA REFEKTÁŘE JEZUIT−
SKÉ KOLEJE: VÝSTAVA MEČÍKŮ, JIŘIN A LI−
LIÍ

28. 8. 9–16 h – SPOLEČENSKÝ SÁL: TVŮRČÍ
PSANÍ S PETROU BRAUNOVOU
30. 8. 9–13 h – NÁDVOŘÍ JEZUITSKÉ KOLEJE:
VÝROBA RUČNÍHO PAPÍRU –jednodenní kurz
pro děti i dospělé
Kontakt – www.knih−kt.cz

Kostel sv. Vavřince 

do 31. 10. 2023 – VÝSTAVA: ERIK MÁTRAI –
ROTAČNÍ ELIPSOID 

Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše 

Výstavy:

do 1. 10. 2023 – VÝSTAVNÍ SÁL MUZEA,
CHODBA 1.NP: ŠUMAVA OBJEKTIVEM JANA
KAVALEHO – výstava k 70. narozeninám foto−
grafa Šumavy.
do 7. 1. 2024 – PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL MUZEA:
1938 – 85. výročí mnichovské dohody.
Kontakt – 376 326 362

KLENOVÁ

Galerie Klenová

do 27. 8. 2023 – ZÁMEK A SÝPKA KLENOVÁ:
VŠECHNY KVĚTY SVĚTA
10. LÉTA 21. STOLETÍ ZE SBÍREK GALERIE
KLATOVY / KLENOVÁ – výstava

do 3. 9. 2023 – PURKRABSTVÍ HRADU KLE−
NOVÁ: U NÁS – výstava
Kontakt – 376 392 208, www.gkk.cz

NÝRSKO

Kulturní akce

13.8. (čas bude upřesněn) – O HONZOVI
ANEB JAK SE HONZA UČIL BÁT – div. spolek
Pokoutníci, LD
19.8. ve 20 h – POUŤOVÁ ZÁBAVA – hraje Re−
lax, Na Řáholci Hodousice
27.8. (čas bude upřesněn) – DÍVČÍ VÁLKA –
div. spolek Nýrsko, LD
Kontakt – www.mestonyrsko.cz/icnyrsko

HORAŽĎOVICE

Kulturní akce

5. 8. – LIPKY: VIII. ROČNÍK – TENISOVÉ RE−
TRO – turnaj v tenise
12. 8. – PAČEJOV: NA KOLE A PĚŠKY PROTI
HÚJO – 20. ročník protestního pochodu a cyklo−
akce 
18. 8. ve 20 h – VELKÁ POUŤOVÁ – LIVE: RE−
VERB (HD) + DJ MATHIAS C – v KD
19.−20. 8. – TRŽIŠTĚ: MARIÁNSKÁ POUŤ –
pouťové atrakce

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE

Žihobce zahájily kulturní léto výstavou obra−
zů, expozicí o severské architektuře a koncer−
tem pro loutnu. V prázdninovou sobotu 8. čer−
vence 2023 se otevřely žihobecké výstavní
prostory už tradičně dvěma novým výstavám. 
V galerii výtvarného umění
Netopýr se představili na spo−
lečné výstavě nazvané Obra−
zy z radosti Květa Krhánková,
Daniela Mikešová a Stanislav
Špelda, členové uměleckého
spolku Úpice. Výtvarné tvorbě
se všichni věnují od mládí,
i když mají různá občanská
povolání. Spojuje je také vý−
razná všestrannost. 
Květa se zabývá malbou, grafikou a keramikou, hlí−
nu zpracovává původní metodou severoameric−
kých indiánů. Daniela má v oblibě pastel, upoutala
ji lehkost akvarelu, ale věnuje se i oděvní tvorbě a

literární činnosti. Stanislav tvoří svá díla snad vše−
mi známými grafickými technikami, nejraději má
pro jeho přesnost barevný linoryt. Nedávno vstou−
pil do oblasti literatury autorskou knihou, kterou
sám ilustroval. 

Finské kulturní centrum Stella
Polaris nabídlo téhož dne svým
návštěvníkům výstavu Sever−
ská udržitelná města. Města po
celém světě čelí závažným a
velmi podobným výzvám, od
osamělosti seniorů přes zápla−
vy po znečištěné ovzduší.
Agenda OSN pro udržitelný roz−
voj 2030 přichází s rámcovým
řešením problémů, ovšem se−

verské země našly už mnohé novátorské postupy.
Výstava představuje řešení, na kterých severští ar−
chitekti a inženýři pracují v oblastech zdraví, mobi−
lity, snížení uhlíkové stopy či cirkulární ekonomiky.
Na vernisážích obou výstav zazněly loutnové
skladby v podání Ondřeje Jaluvky, umělce s český−
mi kořeny z jihofrancouzského Nîmes. Ondřej, kon−
certní mistr ovládající loutnu a elektrickou kytaru,
improvizátor a skladatel, pak vystoupil samostatně
v Recitálu soudobé a dávné hudby pro loutnu v ži−
hobeckém kostele. 
Věříme, že letní den naplněný rozmanitými výtvar−
nými díly a hudbou na nástroj, který je na koncer−
tních podiích vzácný, přinesl návštěvníkům radost,
uvolnění a možná i inspiraci pro prázdninové období. 

PhDr. Lenka Froulíková

Výstavu OBRAZY Z RADOSTI můžete navštívit
do 31. října 2023. Linoryty, akvarely, keramika

Galerie výtvarného umění Netopýr, Žihobce 15
Otevřeno v úterý až sobotu 9.00–18.00 hod. 

V neděli 9.00–17.00 hod. 

Výstava SEVERSKÁ UDRŽITELNÁ MĚSTA
je k vidění: Finské kulturní centrum Stella

 Polaris, Žihobce 152 
Online verze výstavy je na adrese 

www.severskamesta.cz 

Kulturní léto v Žihobcích
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Kopie zlatého a diamantového prs−
tenu z rožmberské hrobky je k vi−
dění v klášteře ve Vyšším Brodě
na Českokrumlovsku. Snub ní prs−
ten patřil poslednímu rožmberské−
mu páru, kterým byli Petr Vok
z Rožmberka a Kateřina z Lu danic.
Archeologové vystavili prsten ze
čtrnáctikarátového zlata osazený
smaragdy a rubíny
a také kopii snubní−
ho prstenu z 3D tis−
kárny v měřítku 6:1.

Lidé spatří i Závi−
šův kříž, obrazy či
sochy. Prsten objevili
a r c h e o l o g o v é
v rožmberské hrobce.

„Je to zase pozná−
ní historie rodu
Rožmberků. Už samo to, že se prs−
ten v hrobce našel po tolika staletích
tak zachovalý a má tak nádherný
nadčasový design, tak nám to uka−
zuje kulturu Rožmberků, kulturu mi−
nulosti. Je to inspirací i dnes pro
nás a zároveň to bude obohacení
i pro návštěvníky našeho kláštera,“
řekl převor Cisterciáckého opatství
Vyšší Brod Justin Berka, který na−
zval vystavené artefakty pokladem.

Vědci prokázali, že v rožmberské
hrobce ve vyšebrodském klášteře je
snubní prsten posledního rožmber−
ského páru. Na desce Vokova sar−
kofágu odhalili také pět symbolů.
Archeologové díky sondě zjistili, že
v truhle jsou luxusní látky, dámské
šaty s řadou ozdob i zlaté řetězy. Již
v roce 2011, kdy výzkum začal,
obje vili na víku Vokovy cínové rakve
dámský zlatý prsten, jenž patřil Ka−
teřině z Ludanic. Zlatý prsten je zdo−
bený emailem a drahými kameny,
zřejmě dvěma červenými rubíny a
pěticí zelených smaragdů. Kopii
prstenu vytvořili zlatníci.

V takzvané Rožmberské oratoři
uvidí lidé další klenot, Závišův kříž.

Jde o raně středověký relikviářový
kříž ze zlata, zdobený filigránem, po−
sázený drahokamy a perlami. V go−
tických sklepeních kláštera je vý −
stava, která přibližuje výzkum rožm−
berské hrobky.

Vědci v posledních letech pro−
zkoumali v rožmberské hrobce 
i obsah rozpadající se dubové rakve,

která je na druhém cí−
novém sarkofágu ve−
dle Vokovy rakve. Pat−
řila zřejmě Kateřině
z Ludanic. Zdoku −
mentovali pohřební
výbavu uvnitř rakve a
určili kosterní ostatky.

„Kateřina z Ludanic
odpočívá v dřevěné,
zřejmě dubové, truhle

zbavené víka. Vedle luxusních textil−
ních přehozů a výstelek rakve lze
dobře rozpoznat velmi honosné
dámské šaty s řadou ozdob, případ−
ně osobních šperků ze zlata,“ uvedli
archeologové, kteří před dvanácti le−
ty potvrdili přesné místo, kde hrobka
je. Také to, že je v ní vedle Voka po−
hřbeno dalších 38 členů rodu. Vy −
vrátili tak pověst, že Rožmber kové
neleží v rakvích, ale sedí.

Vyšebrodský klášter je jediný 
fungující mužský cisterciácký
klášter v ČR a národní kulturní
památ ka. Opatství založil v roce
1259 Vok z Rožmberka. Klášter
ročně před covidem navštěvova−
lo 30 000 lidí, loni to bylo 22 000
turistů.

Petr Vok byl posledním Rožm −
berkem, zemřel 6. listopadu 1611.
Po jeho smrti se vchod do hrobky
zavalil kamenem a postupem času
se zapomnělo, kde přesně byla. Za−
čaly tak vznikat pověsti, třeba že
vladaři rodu nejsou pochováni 
v rakvích, ale sedíce u kulatého sto−
lu panují i po smrti. Poprvé lidé na−
hlédli do hrobky v roce 1902. (pru)

Vyšebrodský klášter
vystavuje poklad



HLEDÁM pomocného
dělníka na stavbu. Po−
žaduji: spolehlivost, fle−
xibilitu, praxe výhodou,
ale ne podmínkou. Více
info na tel: 721757399.
KŘI PM 23050

PŘIJMEME na cca 5−7
hodin týdně pracovní−
ka/ci pro vyřizování kan−
celářské agendy. Nástup
8/23, případně dle doho−
dy. Pracovní doba doho−
dou, vhodné i pro ženy
na mateřské. Plat od
4.000 Kč/měsíc. Infor−
mace na tel: 720038030,
pan Kupec, mail: mer−
chanto@email.cz

PRONAJMU dlouhodobě
zděnou garáž 19 m2, té−
měř v centru Klatov, mo−
bil: 604464879. RR
23552

HLEDÁM GARSONKU
v okolí Klatov a Sušice.
Zn: Spěchá. Mob:
608671511.

VYSOUVACÍ žebřík ko−
vový 8m – 8.000 Kč,
bubnovou sekačku na
vys. trávu – 5.000 Kč,
dámské kolo – 1.000 Kč,
malý gril elektrický – 300
Kč. Tel.: 737120612. RR
23577

LETOŠNÍ SENO, průměr
balíku 130 cm, cena do−
hodou. Tel.: 702149706.
RR 23590

KOMBAJN E512 včetně
lišty, dále starou vojen−
skou nádrž na naftu
3000 litrů na kolech
8,25−20, disky vč. pneu−
matik traktor 18,4/15−
26. Tel.: 739845943. RR
23596

PSACÍ STŮL – 1000 Kč,
dvě postelové matrace –
čistě zachovalé 190x80,
1.000 Kč/ks, koženkové
masážní lehátko 1000 Kč.
Tel.: 739845943. RR
23599

PRAČKU s předehřívanou
vodou, která se natopí, za
1.500 Kč, vhodná na cha−
tu a chalupu. SMS –
728177452 – Klatovy.
Děkuji! RR 23619

PRODÁM mobilní buňky
UNIMO, více druhů, roz−
měry 6 m x 2,5m x 3 m,
po montáži vhodné jako
dílna, mobilní zahradní do−
mek apod., Ejpovickou
buňku 5−6 m x 3 m x 3 m
– více kusů, vnější opláš−
tění – jemně vlnitý hliníko−
vý plech. Vnitřní rozvod
elektřiny vč. jističů a
osvětlení. Podlaha, strop a
stěny zateplené. Unimo
buňku, obloženou palub−

kami nebo vlnitým ple−
chem. Pozinkový vlnitý
plech, barvený. Buňky
jsou v pěkném stavu. Dále
prodám maringotku, oblo−
ženou palubkami, zaříze−
nou k okamžitému použí−
vání, dřevěné zahradní
domky 4−5 m x 2,4 m. Za−
jištění dopravy na místo
určení. Tel.: 604867469.
PM 23018 

PRODÁM silniční betonové
panely rozměr 3m x 1m x
0,15m a 2m x 3mx 0,15m,
místo odběru Jižní Čechy.,
dále panely 2,2m x 0,6m x
0,1m, Plzeň a okolí. Mož−
nost naložení a zajištění
dopravy. Tel.: 604867469,
603383211. PM 23019.

PRODÁM zimní kola
155/65R 14T BARUM. 2
vozidla SUZUKI WAGON
Rt. pneu jeté 1 zimu, cca
800 km. Pouze osobní od−
běr. Bonus: rezerva. Tel.:
605233488. PM 23066

VYKOUPÍME za velice
slušné ceny do vojenské−
ho muzea okupace a
osvobození západních
Čech vojenskou techniku
(i části), motocykly, auto−
mobily, helmy, dalekohle−
dy, kordíky, bajonety, te−
sáky, uniformy (i části),
voj. boty, vysílačky, vy−
znamenání, opasky, pou−
zdra na pistole, plyn. ma−
sky, zásobníky, kanystry,
ešusy, čutory, lopatky, tor−
ny, telata, spacáky, šavle
apod. Zájem máme i o
fotografie, dokumenty a
časopisy. Velice děkuje−
me za nabídky i případné
dary. Army muzeum tel.:
731454110.

Z  POZŮSTALOSTI KOU−
PÍM vše staré: porcelán,
kamenné hrnce, hodiny
obrazy, nádobí, váhy, rá−
dia, vojen. věci z války atd.
Tel.: 737903420. PM
23004

KOUPÍM staré dětské
hračky, vánoční ozdoby,
rádia, mlýnky, hmoždíře,
lustry. Mopedy, motorky,
Pionýry, motopřilby,
smalt. nádobí, panenky,
obrazy, porcelán apod.
Tel.: 605080878. PM
23005

KOUPÍM staré věci z do−
mácnosti: lívanečníky,
lampičky, porcel. sošky,
fotoaparáty, formy na pe−
čení, mince, vyznamenání,
kávomlýnky, obrazy, šper−
ky apod. Tel.: 605080878.
PM 23006

KOUPÍM do sbírky staré
pivní lahve z Klatovska,
Domažlicka a Plzeňska.
Slušné ohodnocení samo−
zřejmostí.  Děkuji za ja−
koukoliv nabídku. Tel.:
604709879. RR 23466

KOUPÍM staré hrnečky,
hrnce−kameninu, váhy,
porcelán, sklo, obrazy,
hračky, hodiny, hodinky,
trojúhel. plechovky od ole−
jů, moto díly−Jawa, Mo−
ped, Pionýr, reklamní
plech. cedule na zeď. Tel.:
732431470. PM 23007

VYKLÍZÍTE byt, garáž,
chalupu? Koupím různé
staré věci – kanystr USA,
Wehrmacht, hasičskou−te−
sařskou sekeru, váhy, ká−
vomlýnek, sošky z porce−
lánu, zavírací nože, zapalo−
vače na benzin, dílenský
svěrák, kameninové hrn−
ce−formy na pečení apod.
Tel.: 732431470. PM
23008

KOUPÍM jakoukoliv tahací
harmoniku – AKORDEON,
CHROMATIKU, HELIGON−
KU i v nálezovém stavu a
dále MOPEDA na ryby.
Tel.: 728209526. PM
23024

KOUPÍM staré jízdní ko−
lo do r. 1950, mosaznou
pumpičku, starou Babe−
tu i nepojízdnou, Škodu
120M, nová zadní světla
aj. náhradní díly, také na
starého Pionýra. Návo−
dy na obsluhu a katalo−
gy, dobové prospekty.
Tel.: 721730982. PM
23010

KOUPÍM starou vojen.
vzduchovku, po pilotech
a mechanicích ČSLA
vše, maskáče, saka, če−
pice, rajtky, pohraniční
stráže, vyznamenání,
odznak NB a vzorný vo−
ják do r. 1960 – až 3 tis.
Kč. Odznaky voj. učilišť,
pilotní aj. Těžítka ve tva−
ru modelů voj. techniky,
ND na vozy Škoda do r.
v. 1988. Tel.:
721730982. PM 23011

PRODÁM traktor CA−
SE 743XL r. v.1989,
75 HP, přední náhon,
čelní nakladač, lo−
pata do ramen. Do−
voz SRN. Cena
350.000 Kč. Tel.:
604589329. RR
23052

NÁBYTEK našich ba−
biček vyr. do r. 1975
VÝKUP − (chromova−
ný, dýhovaný, selský),
lustry, lampy, vánoční
ozdoby, hračky, hodin−
ky, vyznamenání, od−
znaky, a jiné. Možnost
vyklizení celé pozůsta−
losti. Zn. PŘIJEDU.
Tel.: 603512322 pa−
vel.rejsek@seznam.c
z. PM 23029

STARÉ HRAČKY vyr.
do r. 1980 – např.
autíčka, buldozery,
bagry, vesmírná vo−
zidla, vláčky, vše na
klíček nebo bez, na
dálkové ovládání,
dále starý betlém,
loutkové divadlo, sa−
mostatné loutky,
hračky můžou být
poškozeny. Tel.
603512322, e−mail:
pavel.rejsek@se−
znam.cz PM 23031
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PRODÁM PLASTOVÉ
SUDY 220 l, cena
300 Kč, tel.
603819297. RR
23050

PRODÁM dřevode−
sky 113 x 80 x 0,7
cm, krásné, čisté,
nové, leštěné. Cena
jen 30 Kč za kus. Tel.
604589329. RR
23053

PRODÁM PLASTOVÉ
1000 L IBC nádrže.
Nádrže jsou černé
na kovové paletě.
Výhodou těchto ná−
drží je, že voda v
nich nekvete a pale−
ta časem nezetlí.
Možný odběr v obci
 Javor u Klenové. Po
domluvě případně
možnost dovozu. Tel.
773925513.  RR
23418

PRODÁM použitou
nádrž 1000 litrů.
Pěkný stav. Ceny dle
stavu a provedení od
1.700 Kč. Na paletě
dřevěné, kovové ne−
bo plastové. K odbě−
ru po telefonické do−
mluvě v Klatovech.
Tel.:  722660668.
RR 22846

ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE
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Tak, jak z Tvých očí zářila láska a dobrota,
tak nám budeš chybět do konce života.

Dne 9. 8. 2023 uplyne
3. rok od chvíle, kdy
nás navždy opustila
maminka, sestra, paní

Anna Špetová

ze Švihova,

která by 12. 8. 2023

oslavila 67. narozeniny.
S úctou a láskou vzpo−

mínají syn Vašek a bratr Fanda s rodinou. 
RR 23268

Dne 3. července

2023 uplynulo 40 let
od chvíle, kdy nás na−
vždy opustila paní 

Božena Zelenková

z Horažďovic 

ve věku 52 let.
Za tichou vzpomínku
děkuje dcera Martina
s rodinou.    RR 23579

Dne 4. 8. 2023 uplyne
třetí rok, kdy nás
opustil manžel, tatí−
nek, dědeček a pra−
dědeček, pan 

Josef Hynek 

z Koryt.

Stále vzpomíná man−
želka, dcery Jana a
Lenka s rodinami, vnoučata a pravnoučata.              

RR 23566

Dobrý člověk nikdy ne−
umírá v srdcích těch,
kteří ho milovali.
Dne 22. 7. 2023 uply−
nulo 6 smutných let
od chvíle, kdy nás na−
vždy opustil pan

Jaroslav Strolený

ze Zborov.

Stále vzpomínají manželka, dcery s rodinami
a ostatní příbuzní.                            RR 23580

Dne 12. srpna

2023 uplyne již 10
let od úmrtí 
pana Jaroslava

Černého 

ze Švihova. 
Vzpomíná manželka
s dětmi a jejich rodi−
nami. Všem, kteří si
vzpomenou s námi,
děkujeme.RR 23576

Byl jsi plný života, Tvá mysl plná snění a ni−
kdo z nás se nenadál, jak rychle se vše změ−
ní. Utichly kroky i Tvůj
hlas, ale Tvůj obraz,
zůstává v nás. 
Dne 10. srpna 2023

uplyne druhé smutné
výročí od chvíle, kdy
nás navždy opustil náš
milovaný tatínek, dě−
deček a pradědeček, 

pan Miroslav Roub z Klatov.

S láskou vzpomíná syn Miroslav a dcera
Lenka s vnoučaty Alenou, Jiříkem, Simonou
s přítelem Jirkou a s pravnučkou Elizabeth−
kou. Ke vzpomínce se připojují sourozenci
s rodinami. RR 23581

Kdo žije ve vzpomínkách, neumírá.
25. července 2023
uplynul 10. smutný rok
ode dne, kdy nás na−
vždy opustila paní 

Helena 
Tauscherová 

z Miletic.
Vzpomíná dcera

 Helena a syn Alois
s rodinami. RR 23582

Dne 25. července 2023
tomu bylo již 2 roky, co
nás navždy opustil náš
milovaný manžel, tatí−
nek, dědeček a zaslou−
žilý hasič, pan 

Jan Brei z Meclova.

S láskou vzpomínají
manželka Marie a dcery
s rodinami.     RR 23587

Nejtěžší na tom nebylo ztratit Tě, 
ale naučit se žít bez Tebe…

Dne 31. 8. 2023 uply−
ne čtvrtý rok, co nás
opustil náš manžel,
otec, dědeček a pra−
dědeček, pan 

Václav Polomis

z Janovic nad

Úhlavou.

S láskou a úctou
v srdci vzpomíná manželka, rodina Polomi−
sova a ostatní příbuzní. Kdo jste ho znal a
měl rád, vzpomeňte s námi.           RR 23584

Již není mezi námi, již není slyšet známý
hlas, nám zůstalo jen vzpomínání na toho,
kdo rád žil a měl nás tolik rád.

Dne 2. 7. 2023 by
oslavil 92. narozeniny
a 2. 8. uplyne první
rok od chvíle, kdy nás
navždy opustil náš
milovaný tatínek, dě−
deček a pradědeček
pan 

Alois Pták. 

S láskou vzpomínají dcery Jarmila a Petra
s rodinami. RR 23592

Dne 31. 7. 2023 jsme
vzpomněli na páté vý−
ročí, co nás opustil mi−
lovaný manžel, tatínek,
dědeček a pradědeček
pan 

Václav Bláha

z Chudenic. 

S láskou a úctou vzpo−
mínají manželka, dcera Lucie s rodinou, syno−
vé Václav a Robert s rodinami, vnoučata a
pravnoučata. Děkujeme všem přátelům a zná−
mým za tichou vzpomínku. RR 23588

Dne 12. 8. 2023 

by se pan 

František Voráček 

dožil 75 let.
Vzpomíná manželka a
celá rodina. RR 23585

Dne 6. 8. 2023 uply−
ne sedmé výročí úmrtí
pana
Václava Holuba.

Stále vzpomíná man−
želka, děti, vnoučata a
bratr s rodinou.

RR 23595

Lásku měl na rtech,
dobrotu v srdci, pocti−
vost ve své duši.
Dne 7. 8. 2023 uply−
ne třetí smutný rok od
chvíle, kdy nás na−
vždy opustil pan

František Bouček

z Klatov, rodák

z Čihaně.

S láskou a vděčností vzpomínají manželka
Marie a synové Milan a Vlastimil s rodinami.
Fany, chybíš moc! RR 23509
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neumírá.
Dne 6. 8. 2023 by se
dožila 100 let paní
Sylva Krňoulová,

která nás opustila
před 9 lety.
Stále s láskou vzpomí−
náme a děkujeme

všem, kteří vzpomenou s námi. Dcera Sylvie
s manželem, vnučky Sylva a Jindra a prav−
noučata Albert, Dominika, Adriana a Marek.

RR 23586

Kdo byl milován, nebu−
de nikdy zapomenut.
Naše maminka

Magdalena 

Dolejšová

zemřela 11. 2. 1982.

Tatínek 

Ludvík Dolejš 

zemřel 8. 8. 1982, 
Ježovy.
S láskou vzpomínají
dcery Marie, Anna,
vnoučata, pravnoučata a ostatní příbuzní.

RR 23593

Dne 4. 8. 2023 uplyne
37 roků, kdy tragicky
zemřel pan

Pavel Taušek.

Dne 28. 7. 2023 uply−
nulo 10 roků, kdy nás
opustil pan

Josef Taušek

z Nýrska.

RR 23597      Vzpomíná rodina.  

Dne 29. 9. 2023 uply−
ne 10 let, kdy od nás
odešla paní

Ludmila Maříková

a 19. 9. 2023 28 let,
kdy od nás odešel
pan

Jan Mařík 

z Františkova.

S láskou vzpomínají dcera Jana s rodinou a
ostatní příbuzní. Děkujeme všem, kdo vzpo−
menou s námi. RR 23603

Kdo Tě znal, ten vzpo−
mene, kdo tě měl rád,
nikdy nezapomene. 
Dne 16. 8. 2023 uply−
ne již 12 smutných let
ode dne, co nás na−
vždy opustil pan 

Ing. Vojtěch Laho

z Klatov. 

S láskou vzpomínají manželka Jája, děti
a vnoučata.                                    RR 23594

Ztichlo navždy srdce
zlaté, zhasl nám Tvých
očí svit, bude se nám,
náš tatínku, bez Tebe
teď smutně žít.
Dne 10. srpna 2023

uplyne 4. smutný rok,
kdy nás navždy opustil
náš drahý tatínek, dě−
deček a pradědeček, 

pan Jan Petrmichl z Lub u Klatov.

Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou děti
s rodinami a ostatní příbuzní.              RR 23575

Těžko se s Tebou loučilo, těžké je bez Tebe
žít. Láska však smrtí nekončí, v srdci Tě stá−

le budeme mít.
Dne 10. 8. 2023 uply−
ne druhý rok, kdy nás
navždy opustila paní

Jaromíra Novotná

ze Starého Lázu,

narozena 25. 2. 1946.
Stále vzpomínají man−
žel, syn, snachy, vnou−

čata a všichni, co Tě znali.             RR 23583  

Už jen kytičku na hrob
Ti můžeme dát, pokoj
a klidný spánek přát.
Dne 21. 8. 2023 uply−
ne 5. rok, co nás na−
vždy opustila naše
maminka, babička a
prababička paní

Jarmila Čadová 

z Klatov.

Stále vzpomínají syn František a dcera
 Jaruš s rodinami.                          RR 23600

Již není mezi námi, již není slyšet známý
hlas, nám zůstalo jen vzpomínání na toho,
kdo rád žil a měl nás tolik rád.

3. srpna 2023 by
oslavil 94. narozeniny
a dne 16. srpna 2023

uplyne rok, co nás
opustil náš milovaný
manžel, tatínek a dě−
deček, pan

Josef Beran

ze Strážova.

S láskou vzpomínají manželka, syn a dcera
s rodinou a ostatní příbuzní. RR 23612

Přestalo srdéčko tlouci, přestala ústa se
smát, budeme maminko drahá, stále na
 Tebe vzpomínat.
Dne 21. 8. 2023 by se
naše drahá maminka,
paní

Věra Šlajerová

z Hluboké

dožila 75 let.
S láskou vzpomínají
dcera Věrka s manže−
lem, dcera Miluška s manželem, vnučky
 Katuška a Lucinka s rodinami. RR 23604

Scházíte nám, ale v srdcích a vzpomínkách
stále zůstáváte.

Dne 15. 8. 2023 uply−
ne již 12. smutný rok,
kdy nás navždy opus−
til náš drahý tatínek a
dědeček, pan 

František Uhlík

z Ústalče

a dne 26. 8. 2023 

10. smut ný rok, kdy
nás navždy opustila
naše milovaná a vždy
milující maminka a ba−
bička, paní

Jaroslava Uhlíková

z Ústalče.

S láskou stále vzpomínají synové a dcera
s rodinami a ostatní příbuzní. RR 23606

V hlavě spoustu snů a
tolik jsi chtěl žít, však
jiný sen odešel jsi
snít… Nic z toho do−
brého a krásného, cos
učinil, se neztratí.
Všechno zůstane.
Dne 16. srpna 2023

uplyne třetí smutný
rok od chvíle, kdy nás ve věku 88 let na−
vždy opustil pan 

Bedřich Laub z Klatov, 

otec rodiny a instruktor prvních 

klatovských parašutistů.

S láskou a úctou vzpomínáme. Za tichou
vzpomínku všem děkujeme.           RR 23622
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Letos 5. srpna uplyne
již pátý smutný rok, kdy
nás opustila maminka,
manželka, babička a
kamarádka, paní 

Růžena Voráčková

z Vlčnova 

u Zavlekova.

Stále vzpomínají man−
žel Pepa a dcery s rodinami. RR 23591

Jen svíce hořící a hez−
kou kytici Ti na hrob
můžeme dát, chvíli
postát a s láskou na
Tebe vzpomínat.
Dne 26. srpna 2023

uplyne 5 let od úmrtí
pana

Ladislava Trocha

z Těšetin.

S láskou a úctou vzpomíná a nikdy nezapo−
mene dcera Maruš s manželem, vnoučata,
pravnoučata, prapravnoučata a ostatní pří−
buzní. RR 23601

Měl jsem rád život, chtěl jsem s vámi být,
přišla chvíle zlá, musel jsem odejít…

Dne 31. srpna 2023

uplynou 3 roky, kdy
nás opustil ve svých
21 letech

Jakub Liška 

z Horažďovic.

S bolestí v srdci a lá−
skou stále vzpomíná
rodina. Všem, kdo

vzpomenou s námi, děkujeme.    RR 23614

Kdo Tě měl rád, vzpo−
mene, kdo Tě miloval,
nikdy nezapomene.
23. 7. 2023 uplynulo
15 let ode dne, kdy
nás opustila paní

Eva Burešová

z Nýrska.

Stále vzpomínají man−
žel, syn, dcera s rodinami. RR 23602

Dne 13. srpna 2023

uplyne 1 rok, kdy
nás opustil

Jan Klička z Klatov.

Vzpomínají synové Jan a Petr.      RR 23607

Kdo Tě znal, v dobrém vzpomene, kdo Tě
miloval, nikdy nezapomene…
Dne 2. 8. 2023 uply−
nul 2. smutný rok, kdy
nás navždy opustil
náš bratr, švagr, strýc
a kamarád, pan

Vladislav Mužík

z Točníka.

S láskou vzpomínají
sestry Miluš a Pavla
s rodinami, ostatní příbuzní a kamarádi.
 Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi
a zapálí svíčku. Nikdy nezapomeneme.

RR 23608

Jak tiše žila, tak tiše
odešla. Skromná ve
svém životě, velká ve
své lásce a dobrotě.
Nezemřela jsi, neboť
žiješ dál v srdcích
těch, kteří Tě milovali.
Dne 10. 8. 2023 uply−
ne 1. smutný rok od
chvíle, co nás opustila

naše drahá, milovaná maminka, babička,
prababička, praprababička a teta, paní

Barbora Vlasáková z Točníka.

S láskou a úctou za celou rodinu vnučky
 Miluš a Pavla s rodinami. Kdo jste ji znali,
prosíme o tichou vzpomínku. RR 23610

Dne 8. 8. 2023 uplyne
4. smutný rok od chví−
le, kdy nás při tragické
nehodě navždy opus−
til ve věku 30 let pan

Zdeněk Hrubec

z Rozpáralky.

Kdo jste ho znali, vzpo−
meňte s námi. Navždy

v našich srdcích. Zarmoucená rodina. 
RR 23609

Nezemřel, jen spí.
A má-li sen, je krásný. 

Zdá se mu o těch,
které miloval a kteří

milovali jeho.
Dne 20. srpna 2023

uplyne 12. smutný rok
od chvíle, kdy nás na−
vždy opustil

pan Vojtěch Břečka z Poborovic. 

S úctou a láskou vzpomínají manželka 
s rodinou.                                        RR 23611

Tak, jak z Tvých očí zářila láska a dobrota,
tak nám budeš chybět do konce života.

Dne 7. srpna 2023

uplyne šest smutných
let od chvíle, kdy nás
navždy opustila paní 

Jaroslava Hřebcová

z Nýrska. 

S láskou a velkou bo−
lestí stále vzpomíná
maminka Jaroslava,

manžel Jiří, bratr Ladislav, dcera Petra
s manželem, dcera Jaroslava s rodinou a
ostatní příbuzní.           RR 23613

Drahý tatínku, manže−
li, dědečku a pradě−
dečku, švagře, strýci

Milane Mészárosi,

z obce Vřeskovice

u Švihova,

27. 8. 2023 uplyne již
celých 6 let od nej−
smutnější chvíle, kdy
jsi od nás odešel z tohoto našeho světa. 
A 24. 8. bys oslavil pěkné 88. narozeniny. 
Tolik bychom je rádi slavili s Tebou. Ale život
rozhodl jinak. Alespoň Ti, tatínku, znovu ne−
smírně DĚKUJEME za všechnu Tvou LÁSKU
vůči nám všem. Vzpomínáme na mnoho
krásných chvil s Tebou a vždycky nám bu−
deš velice chybět. Tvoje rodina.    RR 23616

Očím ses ztratila, ale
v srdcích zůstaneš
 navždy…
Dne 30. 7. 2023 uply−
nul první smutný rok
od chvíle, kdy nás na−
vždy opustila naše mi−
lovaná manželka, ma−
minka a babička, paní

Elena Černá z Týnce u Klatov.

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s ná−
mi. S láskou a úctou vzpomínají manžel
Zdeněk, dcery s rodinami a milovaná vnou−
čata. RR 23623

Děkujeme za cestu,
kterou jsi s námi šel, za
ruce, které tolik pomá−
haly. Děkujeme za to,
že jsi byl, za každý
den, který jsi s námi žil.
Dne 24. července

2023 uplynul 10.
smutný rok od chvíle,
kdy nás navždy opustil pan

Ing. Václav Němeček z Koryt u Klatov.

Za tichou vzpomínku děkuje rodina. 
RR 23626
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VÝKUP starých peřin.
Tel.: 606514445. PM
23009

SBĚRATEL koupí staré
obrazy a jiné starožitnos−
ti. Solidní jednání. Tel.:
608979838, E−mail: vla−
d i s l a v. s o u c e k @ s e −
znam.cz . PM 23028

KOUPÍM mobilní buňku
nebo maringotku, i v hor−
ším stavu. Možno i více
kusů. Nabídněte – dopra−
va zajištěna. Tel.:
603383211 736139113.
PM 23021 

KOUPÍM betonové pane−
ly, větší množství, pří−
padně panelové silážní
jámy i panelové cesty.
Tel.: 736139113. PM
23022 

KOUPÍM les za nejvyšší
možnou cenu (smrk, bo−
rovice), může být vytě−
žený i po kalamitě. Seri−
ózní jednání, platba ho−
tově. Tel.: 731027795.
RR 22907

VOJENSKÝ bazar: zdar−
ma nabízíme odborné
oceňování historického
vojenského materiálu,

převážně z období I+II
světové války. Též mož−
nost odkupu, nebo pro−
deje. Tel.: 731454110.

PRONAJMU trubkové
lešení + podlážky cca
200 m2 – 2.000Kč/mě−
síc. I dlouhodobě. Vrat−
ná kauce 5.000 Kč. Kla−
tovy. A zároveň koupím
spojky−doutníky, trubky.
Tel.: 720686209. RR
23553

HLEDÁM majitele berán−
ka, který by ho za úplatu
přivezl na pokrytí jedné
ovečky – Kdyňsko. Tel.:
723377522. RR 23589

VYKOUPÍME starší sta−
vební stroje, nákl. auto−

mobily a zemědělské
stroje. Dále provádíme
demontáž ocelových
konstrukcí a budov (sila
apod.) a výkup železné−
ho šrotu. Tel.:
604867469. PM 23020 

TAŽNÉ zařízení na jaký−
koli automobil, prodej –
montáž, www.e−tazne−
zarizeni.cz, tel.:
775104121. RR 23081

PRODÁM stále pojízdný,
ale odhlášený (i s  SPZ)
Jeep Daihatsu Rocky 2.8
TD 4WD (veterán) na ND
či do lesa na dřevo. Ori−
ginál japon. díly. Cena
dohodou. Tel.:
702569198. Sušice. RR
23598

PRODÁM VW CADDY
2.0TDI r.v. 2017, 5 míst,
najeto 70.000 km, plná
výbava, přídavné tope−
ní, odpočet DPH, záruka
– nehavarováno. Cena
549.000 Kč. Tel.
603535061.

KOUPÍM Škoda 110R,
Rapid, Garde. Stačí
SMS  – zavolám. Tel.
603535061.

PRODÁM Škoda Octavia
kombi, r.v. 12/ 2012, ob−
sah 1.6 tdi, 77kw, najeto
210tkm, stříbrná metalí−
za, airbagy, klima, esp,
velmi pěkný stav, nová
stk a emise, cena:
140000,−, KT, Telefon:
723/439518. RR 23630

PRODÁM Citroen Jumpy,
plechová verze, r.v.

JAWA, ČZ, STA−
DION, MANET a ji−
né… Koupím staré
československé mo−
tocykly všech zna−
ček, v jakémkoliv
stavu i jednotlivé dí−
ly. Přijedu ihned,
platím ihned v hoto−
vosti. Slušné a féro−
vé jednání. Tel.:
607946866. E−mail:
klsp@seznam.cz.
RR 23088

KOUPÍM DVOU−
RYCHLOSTNÍ BABE−
TU. Tel. 604589329.
RR 23054

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Odešel jsi tiše, jak si
osud přál, ale v srd−
cích svých nejbližších
žiješ dál.
Dne 10. 8. 2023 uply−
ne třetí smutný rok,
kdy nás opustil pan

František Černý

z Lub u Klatov.

S láskou a úctou vzpomínají manželka, syn
Zbyněk a dcera Věra s rodinami.   RR 23615

Měla jsem ráda život,
chtěla jsem s vámi být, 
přišla chvíle zlá, muse−
la jsem odejít.
13. srpna 2023 uplyne
14 let od tragické smrti
paní 

Vendulky Hessové

z Vrhavče.

S láskou a úctou vzpomíná rodina. RR 23621

13. 8. 2023 uplyne 20
let, co nás opustil pan 

Jaroslav Kastner

z Nýrska.

S láskou vzpomínají
synové Jarda a Pavel
s rodinami.

RR 23624
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2009, obsah 1.6 hdi,bílá,
tažné zařízení, 3 místa,
parkovací senzory, po
velkém servisu, nová stk
a emise,  cena: 125.000
Kč, Klatovy, Telefon:
723439518. RR 23631

PRODÁM Ford Focus se−
dan, 5 dveří, r.v. 2009,
obsah 1.6 tdci, stříbrná
metalíza, nová stk a emi−
se, klima, centrál, el ok−

na, servo, imobiliser pro−
ti krádeži, cena: 94000,−
, Klatovyy, telefon
723439518. RR 23632

PRODÁM Renault Mega−
ne, r.v. 2003, obsah 1.6
benzin, stk do 6/2024,
radio, dobré pneu, servo,
centrál , 2 klíče, pravidel−
ně servisováno,cena:
25000,−,  telefon :
723439518, Klatovy. RR
23633

36/186 NEKUŘÁK, bez−
dětný, sportovně zalo−
žený, by se rád sezná−
mil se ženou. Bydlím na
vesnici. Klatovy a okolí.
RR 23510

SVOBODNÝ, bezdětný
muž, 59 let, VŠ, hledá
hodnou, mladší, štíhlou
ženu pro hezký trvalý
vztah. Plzeňsko. Tel.:
724735293. RR 23620

JEŠTĚ jste nenašla toho
pravého? Rádi Vám po−
můžeme najít partnera
v Bavorsku. www.vdej−
sedobavorska.cz nebo
702891012.

ŠTÍHLOU, svobodomysl−
nou, sexuchtivou, KT a
okolí, tel.: 724516519.
RR 23625

37/185 NEKUŘÁK, bez−
dětný, rád by se sezná−
mil s dívkou výhradně od
16−19 let, ne starší ženy.
Mám rád cestování, kul−
turu a vím, co od života
chci. Tel.:604969788.
PM 23045

51/183 rozvedený s  vy−
řešenou minulostí, se
zájmem o přírodu, turisti−
ku a drobné práce na za−
hradě u RD, hledá ženu
na trvalý vztah. Ve dvou
je život veselejší, nejlépe
PM, PS, KT. Tel:
731163829. PM 23064

75/170, fin. zajištěný,
mlad. vzhledu, hledá pří−
jemnou ženu k seznáme−
ní, pro hezký vztah. Plzeň
a okolí. 607559208. PM
23065

53LETÁ, 160 cm hledá
partnera na společné
procházky a společně
strávené výlety. Nejlépe
Klatovy a blízké okolí.
Tel.: 728396991. RR
23628  

JSEM 66letá 170/60 a
hledám pána ve věku 65
– 69 let, nejlépe z Plzně a
okolí. Tel: 735907092.
PM 23069

35/165/59 MILÁ, hezká,

štíhlá, bezdětná, ráda po−
zná přítele, kamaráda ne−
bo i více. Společné výle−
ty a hezky strávený čas.
Budu se těšit na zavolání
nebo SMS. Věk do 45 let,
Plzeň a okolí. Tel.:
774287439.  PM 23072

HODILA by se mne ka−
marádka 70+, která je
sama, ráda by popovída−
la u kávy, výlety, pro−
cházky. Nejlépe z plzně a
okolí! Odpovědi do re−
dakce. PM 23070

HLEDÁM paní 70+ jako
spolucestující v  září
k moři. Turecko, Řecko,
Itálie. Dohoda možná.
Z  Plzeňska. Tel.:
608049215. PM 23071 

PŘEVEDU záznamy z vi−
deokazet na Flešku ne−
bo DVD, levně. Tel.
777554484. PM23003

NABÍZÍME elektroinsta−
lační práce. Tel:
728460339 a
728460994.

VĚK nehraje žádnou ro−
li, ale čas neúprosně
utíká. Proto čas nesmí−
me ztrácet a je potřeba
si užívat. Také máte rá−
da sex a milování? Ve
vší diskrétnosti. Prosím
odpovědi do redakce.
Klatovy a okolí. RR
23404

PROVÁDÍM zednické
práce – omítky, ma−
lířské práce, rekon−
strukce bytového
jádra, obklady, dlaž−
by, bourací práce a
další práce dle do−
mluvy. Plzeňsko,
Klatovsko, Domaž−
licko, Sušicko a oko−
lí. Rozumné ceny.
Tel.: 721757399. RR
23018

ZAPLATÍM min.
20.000 Kč za každou
starou pivní lahev s
nápisem: Klečka,
Dollanský, Petr−
michl, Gotz, Stuben−
bach, Jarolím, Pauli,
Šebesta, Melan, Ko−
linec, Maštovský,
Plánice, Kundratitz,
Lešer, Šubrt, Mači−
ce, Watzlawick, Vr−
hel, Čejna atd. Kou−
pím i celou sbírku
lahví. Tel.
606245515. RR
23034

ZEDNICKÁ PARTA
provádí rekonstruk−
ce, strojní omítání,
stavby komínů, revi−
ze, obklady, dlažby,
jádra a veškeré zed−
nické práce, tel.:
723136228. RR
23080

ÚDRŽBA ZAHRAD,
ČIŠTĚNÍ ZÁMKOVÉ

DLAŽBY,
PALIVOVÉ DŘEVO,

SEKÁNÍ TRÁVY, 
STŘIH ŽIVÝCH 

PLOTŮ, 
RIZIKOVÉ KÁCENÍ, 
PLOŠNÉ VÝŘEZY, 

ŠTĚPKOVÁNÍ,
SÁZENÍ STROMŮ
tel.: 728 70 90 70

www.kacim.cz 
RR 23130

NABÍZÍM stříhání ži−
vých plotů, prořezá−
vání ovocných stro−
mů, sekání trávy a
údržbu i realizaci za−
hrad. Tel.:
606943086. RR
23605

SBĚRATEL koupí
staré motocykly ČZ,
JAWA, OGAR, skútr
ČZ, moped STA−
DION i jiné značky,
kompletní i nekom−
pletní, torza, rámy,
motory, blatníky,
staré technické prů−
kazy a jinou tech−
nickou dokumentaci
aj. Přijedu a zapla−
tím na místě. Na−
bídněte, určitě se
domluvíme. Tele−
fon: 603237242, e−
mail: flemet@se−
znam.cz. RR 23001

PRODÁM zahradní
profi traktor 4x4 s
dvouválcovým mo−
torem 20hp, žací 3
nože, koš 350 litrů,
r.v. 2017, cena pou−
ze 80.000 Kč. Tel.
604589329. RR
23049

NÁSTŘIKY PODVO−
ZKU automobilu pro−
ti korozi přípravkem
BODY. Tel.
604589329. RR
23051 60 LETÁ BACULE

Máš rád macatý? 
Jsem tu pro tebe. 
Mazlení, orálek, 

klasika. 
Plzeň 7–19 hod. 

Tel.: 773 937 736. 
KŘI PM 23042

Tel. 730 509 461
Přeji krásné léto páno−
vé a skvělou erotickou
hodinku se mnou v mé
postýlce. Stačí zavolat,
domluvit se na č. tel.:
730509461. 

KŘI PM 23051.

!!! UPOZORNĚNÍ !!! 
Nezasíláme složenku ani fakturu
na úhradu řádkových inzerátů.

Pokud nejsou adresa nebo 

telefon uvedeny v inzerátu, tak je

telefonicky NESDĚLUJEME !

Pokud inzerát končí značkou 

PM (+číslo), zasílejte prosím 

písemné odpovědi na adresu 

plzeňské redakce Rozhledu: 

Purkyňova 1017/22, 301 00 Plzeň

tel.: 377 221 996
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Letošní akce se bude konat ve
dnech 24. až 27. srpna. Květinovou
část najdeme opět v areálu zahrad−
nictví Zámecká zahrada v Čimelicích
u Písku. V těchto dnech jsou již 
organizační přípravy v plném prou−
du. Je to zásluhou kolektivu za −
hradnictví v Čimelicích s necelou
stovkou zahradníků a drobných pěs−
titelů, výrobců keramiky či jiných
zahradnických doplňků. Již v tuto
dobu je jasné, že tento 34. ročník
bude opět velmi bohatý na zajímavé
květinové expozice i na množství vy−
stavovatelů a prodejců rostlinných
výpěstků i zahradnického materiálu.

„I letos se představí již tradiční
účastníci, ale i zcela noví vystavo −
vatelé. V čimelickém zahradnictví
jsme již naseli a namnožili bohatý
sortiment balkonových rostlin a let−
niček. Nyní je trpělivě zaštipujeme

a snažíme se vytvořit mohutné
deko rační rostliny, které pak zdobí
jed notlivé květinové expozice a do−
provázejí zajímavé umělecké do−
plňky. Milovníci květin tak mohou
vidět rostliny, které na jaře znají
jen jako malé sazeničky z tzv. de −
seti paků, v jejich velkolepé a sku−
tečné kráse,“ dodal za pořadatele
Ing. Martin Trávníček.

Na obdivovatele květů čekají opět
aranžované živé květy, gladioly, jiřiny,
lilie, hrnkové a balkonové rostliny.
K bohaté přehlídce patří i kaktusy,
suku lenty, trvalky, letničky, skalničky,
okrasné dřeviny, léčivky, koření, sor−
timent cuket  firmy SEMO a zelenina
vhodná do nádob společnosti Mora −
vo seed, zahradní keramika i řada 
dalších zahradnických doplňků.

„Připravujeme také zajímavé ex−
pozice. Ty se nacházejí ve sklení−
cích a foliovnících zhruba na ploše
více než 3 000 m2. Ve vstupní hale
vás přivítá Příroda očima Milana Ha−
nuse a Jiřího Hájka. Jistě vás zauj−

mou Rozkvetlé sny malířky Jany
Frýblové s nádhernými květinovými
obrazy. Okamžiky z ptačího světa
fotografky Vendy Štofflové vám
nabíd nou překvapivé momentky ze
života našich opeřenců. I Moje za−
hrada moje království  překvapí zá−
plavou pestrých květů. Rozkvetlé
hospodaření ztracené v čase vás
pře nese do světa hospodaření na−
šich prababiček. Navštívit můžete
expozice U nás na dvorku, Vzpo −
mínka na výtvarnici Evu Ďurčovou,
Svět podle mne – Jakuba Lepiče,
Fenomén strom, přehlídku sorti−
mentu starých odrůd ovocných
stromů a další,“ sdělila zkušená po−
řadatelka Ing. Hana Chvalová.

Zahradníci budou samozřejmě
své výpěstky nejen vystavovat, ale

i nabízet k prodeji v hojném sorti−
mentu včetně velkého množství za−
hradnického materiálu a dekora −
tivních předmětů. Výstavu květin za−
hájí  ve čtvrtek 24. srpna  v 8.30 ho−
din společně  s  hosty a Mladou du−
dáckou muzikou ze Strakonic.   

U spor tovní haly bude tradiční 
jarmark, občerstvení a hudební pro−
gram. Bohatá chovatelská výstava
v areálu školy bude zahájena ve

čtvr tek od 13 hodin. Organizátoři
věří, že návštěvníky potěší pestrá
paleta barev, krásné květy jim přine−
sou radost či příjemný zážitek a po−
hladí je po duši. Snažit se o to bu−
dou šikovné ruce zahradníků a flo−
ristů, kteří pro vytvoření květinových
expozic použijí několik tisíc nej −
rozmanitějších květů.

Pokud si chcete zpestřit konec
prázdnin, zaškrtněte si v kalendáři
poslední srpnový víkend a přijeďte
se podívat do Čimelic. Určitě nebu−
dete zklamáni.  Celá akce probíhá za
podpory obce Čimelice.  

Bližší informace:
www.chvalovacimelice.cz

www.zahradnictvitravnicek.cz

Po čtyřech letech opět tradiční 
výstava květin v Čimelicích
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